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دریا گزارش می دهد

»سرمایه گذاری برای تولید« ؛ نقشه راهی 
برای پیشرفت اقتصادی کشور

بویتبعیض

تحقق495میلیاردیکمکهایمردمی
درپویشاطعاممهدوی

توسعه و بازسازی مدارس در هرمزگان 
ضرورتی برای عدالت آموزشی
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  گروه خبر // مدیر کل راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای اســتان هرمزگان بــا همراهی رئیس 
 دفتر نماینده ولی فقیه در اســتان، معاون فنی و 
راه روستایی، معاون حمل و نقل، شورا، دهیاری و 
جمعی از معتمدین روستاهای هم جوار غرب بخش 

فین از راه های روستایی منطقه بازدید کردند.
    به گزارش خبرنگاردریا، در جریان بازدید مشترک 
از پروژه های ســاخت و توســعه راه های روستایی 
بخش فین شامل راه روستایی فین دشت مارم به دشت 

کوران، راه های روســتایی پابند و حیدرآباد؛ جزئیات 
پروژه ها و آخرین اقدامات صورت گرفته بررســی و 
ارزیابی شد. عباس شرفی مدیر کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای هرمزگان در حاشیه این بازدید عنوان 
کرد: راه روســتایی فین دشت مارم به دشت کوران به 
طول ۵۸ کیلومتر است که ۳۸ کیلومتر از آن در سنوات 
گذشــته تکمیل و ۱۵ کیلومتر در سال ۱۴۰۳ آسفالت 
شده است و زیرسازی ۵ کیلومتر باقیمانده از مسیر انجام 
و طی ۶ ماه نخســت سال جاری آسفالت و آماده بهره 

 برداری خواهد شد. وی افزود: زیرسازی ۱۲۰۰ متر از 
راه روستایی پابند و ۱۶۰۰ متر از راه روستایی حیدرآباد 
غرب بخش فین اجرا و آســفالت آن ها طی ماه های 
آتی برنامه ریزی و عملیاتی می شود.مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای اســتان هرمزگان اظهار داشت: 
تکمیل و بهره برداری از این راه های روستایی، علاوه 
بر بهره مندی اهالی منطقه از راه مناسب آسفالت، سبب 
تسهیل در تردد روستاییان و همچنین کاهش مصرف 
سوخت، کاهش استهلاک وسایل نقلیه و کاهش زمان 

 سفر، تســریع در انتقال محصولات کشاورزی و دامی 
 به مراکز شــهری و توســعه و آبادانی روســتاها و 

محرومیت زدایی خواهد شد.

مدیرکل راهداری و حمل نقل جاده ای هرمزگان خبر داد

 راه روستایی فین دشت مارم، آماده بهره برداری در نیمه نخست امسال 

افزایش ده درصدی مبلغ تسهیلات 
فرزند آوری در هرمزگان

خرید ۱۸۰۰ تن گندم
 توسط تعاون روستایی هرمزگان

گروه خبر // فرآیند خرید تضمینی گندم در استان هرمزگان آغاز 
شده و تاکنون بیش از یک هزار و ۸۰۰ تنُ گندم از کشاورزان استان 

توسط شبکه تعاون روستایی خریداری شده است.
    به گزارش خبرنگار دریا ، این میزان خرید از ابتدای فصل برداشــت 
تاکنون در چهار مرکز فعال خرید شــامل پارســیان، گهکم، زیارتعلی 
)رودان( و تیرور )میناب( انجام شــده است.محمدرضا ماندگاری، رئیس 
اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان با اعلام این خبر افزود: در حال 
حاضر، بیشترین میزان خرید مربوط به مرکز پارسیان با ۸۲۰ تن و سپس 
مرکز گهکم با ۵۷۵ تن است. مراکز زیارتعلی و تیرور نیز به ترتیب ۲۰۷ 

و ۲۸ تن گندم تحویل گرفته اند. 
   وی با اشاره به تداوم فرآیند خرید در استان اظهار داشت: تاکنون ۶۸۰ 
تنُ گندم خریداری شده به سیلوهای استان حمل شده است و روند انتقال 
گندم به مراکز ذخیره سازی با نظم و هماهنگی کامل در حال انجام است.

ماندگاری از پیش بینی ۱۱ مرکز خرید گندم در سراسر استان خبر داد و 
گفت: با افزایش برداشــت از مزارع گندم، مراکز دیگر نیز به تدریج وارد 

چرخه خرید خواهند شد. 
  پیش بینی می شــود میزان خرید روزهای آینده به صورت قابل توجهی 
افزایش یابد. رئیس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان تأکید کرد: 
فرآیند خرید تضمینی گندم در استان تا پایان خردادماه ادامه دارد و همه 
عوامل اجرایی و پشتیبانی استان برای حمایت از کشاورزان و تسهیل روند 

تحویل گندم بسیج شده اند.

خرید ۱۸۰۰ تن گندم 
توسط تعاون روستایی هرمزگان

مساجد؛پناهگاهیبرایکودکان
ونوجواناندربرابرآسیبها

»آگهی مزایده عمومی اجاره«»آگهی مزایده عمومی اجاره«

بنیاد تعاون زندانیان استان هرمزگان در نظر دارد که 70 هکتار زمین کشاورزی )20 هکتار بدون سستم 
آبیاری، 50 هکتار با سیستم آبیاری( و 32.000 مترمربع گلخانه  واقع در مجتمع کشاورزی رودان را از طریق 
برگزاری مزایده عمومی به بالاترین قیمت پیشنهادی و به مدت یک سال به صورت اجاره یا مشارکت واگذار 

نماید:
آدرس: استان هرمزگان، شهرستان بندرعباس، بلوار علی ابن ابی طالب، غرب هنرستان شهید رجایی، روبروی 

زندان مرکزی، ساختمان بنیاد تعاون زندانیان هرمزگان طبقه دوم.
اجاره پایه: برابر اساس قیمت کارشناس رسمی دادگستری تعیین شده است.

شرایط شرکت در مزایده:
1- فیش واریزی خرید اسناد مزایده به مبلغ یک میلیون ریال به حساب جاری شماره 4730602001 بانک 

ملت شعبه گلشهر.
2- تکمیل فرم شرکت در مزایده و تحویل آن در موعد مقرر به انضمام اصل فیش واریزی خرید اسناد مزایده 

از طریق پست ارسال گردد.
3- هزینه آگهی، کارشناسی و برگزاری مزایده بر عهده برنده می باشد.

4- مهلت دریافت پاکت های اسناد مزایده و بازدید از ملک مورد نظر و ارائه پیشنهاد قیمت از تاریخ چاپ آگهی 
به مدت دو هفته می باشد.

5- این نمایندگی بنابر تشخیص خود در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
6- به پیشنهاد مخدوش و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد.

7- متقاضیان جهت دریافت و تحویل اســناد مزایده می توانند در مهلت تعیین شــده به استثنای روزهای 
تعطیل از ســاعت ۸ صبح لغایت 14 به نشانی فوق مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 

09132966473 تماس حاصل فرمایند.

)نوبت اول - شماره 2(

  حجت الاســلام یاراللهی از رئیس جمهور می خواهد جلسه ای با 
فعالان اجتماعی و قرارگاه های مردمی برگزار کند. او می گوید: »ما 
دغدغه های مردم را بهتر از هر شخصی می شناسیم. اگر صدای ما 
شنیده شــود، می توانیم راهکارهای عملی برای تحول این محلات 

ارائه کنیم.«

   انتظار می رود بخشی از سفر رئیس جمهور به بازدید از بافت های 
فرســوده و محلات محروم اختصاص یابد. ســاکنان می خواهند 
رئیس جمهور از نزدیک شاهد خانه های در حال فروپاشی، کوچه های 
ناامن و فاضلاب های روان باشد. آن ها امیدوارند مصوبات این سفر، 

گره ای از مشکلاتشان باز کند.

گروه خبر // رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر دیروز در 
دیدار جمعی از فرماندهان و مسئولان نیروهای مسلح به 
مناسبت سال جدید، نیروهای مسلح را حصار کشور و 
پناهگاه ملت در برابر هر عامل متجاوز خواندند و با تأکید 
بر تقویت مستمر آمادگی های حداکثری و مراقبت های 
سخت افزاری و نرم افزاری برای ایفای این مسئولیت ملی 
گفتند: پیشرفت های کشور باعث عصبانیت و کلافه گی 
بدخواهان ایران شده است. البته در بخش هایی همچون 
مسائل اقتصادی ضعف هایی وجود دارد که بی شک برای 

رفع آنها باید تلاش کرد.
   به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری ؛ 
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، آمادگی سخت افزاری 
نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقاء 
سازمانی، تشکیلاتی و معیشتی آن برشمردند و افزودند: در 
کنار آمادگی های سخت افزاری، آمادگی نرم افزاری یعنی ایمان 
به هدف و مأموریت خود و یقین به حقانیت مسیر بسیار مهم 
اســت که تلاش های خصمانه ای برای مخــدوش کردن آن 
وجود دارد.ایشان موجودیت اسلامی و مستقل نظام اسلامی 
را عامل برانگیختن دشمنی ها با آن دانستند و افزودند: آنچه 
دشمن را حساس می کند اسم جمهوری اسلامی نیست بلکه 
این اراده که کشوری بخواهد مسلمان، مستقل و با هویت باشد 
و بــرای عزت خود به دیگران تکیه نکند موجب عصبانیت 
آنها اســت.رهبر انقلاب با اشاره به نمونه ای از برخوردهای 
 دوگانه زورگویــان جهانی در مجاز دانســتن مجهز بودن 
خود به شدیدترین و فاجعه بارترین انواع تسلیحات و غیرمجاز 
بودن پیشرفت دفاعی برای دیگران گفتند: یقین، ایمان، اراده، 
شجاعت و توکل به خدا باید به صورت حداکثری در نیروهای 
مسلح وجود داشته باشد چرا که ارتش های پرطمطراقی که 
در طول تاریخ از این ویژگی ها برخوردار نبودند، شکســت 
خورده اند.ایشــان حفظ و ارتقای آمادگی های نرم افزاری در 
جامعه را نیازمند تلاش بخش های مختلف از جمله صداوسیما 
و دستگاههای تبلیغاتی دانستند و افزودند: خوشبختانه امروز 

کشور نه تنها از جنبه آمادگی های سخت افزاری بسیار جلوتر 
از گذشــته است بلکه از جنبه نرم افزاری نیز بسیار پیشرفته 
است که نمونه آن اشتیاق وصف ناپذیر صدها و هزاران جوان 
مؤمن و پر انگیزه برای حضور در میدان های نیازمند مبارزه 
اســت.حضرت آیت الله خامنه ای علت عصبانیت بدخواهان 
و جنجال های رســانه ای آنها را پیشرفتهای روزافزون ایران 
خواندند و گفتند: آنها مطالبی را که جزو آرزوهایشان است 
به عنوان خبر و واقعیت بیان می کنند که باید برای این القائات 
و تبلیغات طراحی و با آنها مقابله کرد.ایشان با تاکید بر اینکه 
جمهوری اسلامی از تحرک و پیشــرفت خوبی برخوردار 
است، افزودند: البته برخی گرفتاری های محسوس اقتصادی 
نیز وجود دارد که بایــد آنها را حل کرد اما نباید با مخلوط 
کردن مسائل، پیشرفت های شگفت آوری را که حتی باعث 
تحسین دشمنان شده است، نادیده گرفت.رهبر انقلاب همچنین 
با تبریک سال نو به همه نیروهای مسلح و خانواده های آنان 
از نقش ارزشمند همسران و خانواده ها در همراهی با نیروها 
برای تحقق مأموریت ها قدردانی کردند.در ابتدای این دیدار 
سردار سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره 
به حوادث ســال ۱۴۰۳ در ایران و منطقه، از بیداری جهانی 
در مسئله فلسطین و ایستادگی تاریخی مردم غزه و لبنان در 
برابر جنایات رژیم صهیونیستی به عنوان قله هایی افتخارآمیز 
 در مبارزه با ظلم یاد کــرد و خاطره مجاهدان و فرماندهان 
شــهید مقاومت را گرامی داشت.سردار باقری، تقویت توان 
دفاعی و بازدارندگی، تولید تجهیزات و تسلیحات پیشرفته، 
برگزاری رزمایش های متعدد و با کیفیت، هماهنگی کامل بین 
نیروهای مسلح، کمک به پیشرفت و سازندگی کشور، هم افزایی 
کامل میدان و دیپلماسی و همکاری با دولت برای تحقق شعار 
ســال را از برنامه ها و اقدامات نیروهای مسلح برشمرد و با 
تشکر از رئیس جمهور محترم بخاطر اهتمام در پشتیبانی از 
بخش دفاعی کشور گفت: نیروهای مسلح با پشتوانه مردمی 
در آمادگی کامل به سر می برند و حسرت دستیابی به اهداف 

شوم را بر دل دشمنان ایران خواهند گذاشت.

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان عالی نیروهای مسلح:

دشمنازپیشرفتهایجمهوریاسلامیدشمنازپیشرفتهایجمهوریاسلامی
کلافهوعصبیاستکلافهوعصبیاست

رهبر انقلاب
 در دیدار فرماندهان عالی نیروهای مسلح:

دشمن از پیشرفت های جمهوری 
اسلامی کلافه و عصبی است
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ترامپ: 
گفتوگوهاباایرانخوبپیشمیرود

  گروه سیاسی //  دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 
در نخســتین اظهار نظر پس از نخستین دور گفت وگوهای 
غیرمســتقیم میان تهران - واشنگتن در مسقط عمان اعلام 
کرد: گفت وگوها با ایران خوب پیش می رود. دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری آمریکا شنبه شب به وقت محلی در گفتگو 
با خبرنگاران در هواپیمای ایر فورس وان، هواپیمای ریاست 
جمهوری آمریکا درباره مذاکــرات عمان، در عین حال بر 
اهمیت اتمام مذاکرات و رســیدن به نتیجه تاکید کرد و گفت 
که به همین دلیل دوست ندارد اکنون درباره آن صحبت کند.
ترامپ درباره مذاکرات روسیه نیز افزود: فکر می کنم اوکراین 
و روســیه شــاید خوب پیش بروند »و خیلی زود متوجه 
خواهید شــد. نقطه ای وجود دارد که در آن یا باید تســلیم 
شوید یا ساکت شــوید. خواهیم دید چه اتفاقی می افتد، اما 
فکر می کنم خوب پیــش می رود.« رئیس جمهوری امریکا 
اضافه کرد: آخــر هفته جالبی بود. فکــر می کنم خبرهای 
خوبی در مورد برخی از درگیری ها در راه اســت.پیش از 
اولین اظهار نظر ترامپ درباره مذاکرات عمان، کاخ سفید با 
انتشار بیانیه ای اعلام کرد: »استیون ویتکاف، فرستاده ویژه 
رئیس جمهوری آمریکا به همراه آنا اسکروگیما سفیر آمریکا 
در عمان امروز در مسقط با دکتر عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه ایران به میزبانی ســید بدر البوســعیدی وزیر امور 
خارجه عمان گفتگو کرد. گفتگوها بسیار مثبت و سازنده بود 
و آمریکا عمیقاً از کشــور عمان برای حمایت از این ابتکار 
قدردانی می کند.« کاخ ســفید تصریح کــرد: »ویتکاف به 
دکترعراقچی تاکید کرد از سوی رئیس جمهور ترامپ دستور 
دارد تا در صورت امکان، اختلافات دو کشــور را از طریق 
گفتگو و دیپلماسی حل کند. این مسائل بسیار پیچیده هستند 
و گفتگوی مســتقیم امروز ویتکاف گامی رو به جلو برای 
دســتیابی به یک نتیجه دوجانبه سودمند بود. طرفین توافق 
کردند که شنبه آینده دوباره با هم دیدار کنند.« استیو ویتکاف 
مذاکره کننده ارشــد آمریکا با ایران نیز در مصاحبه با شبکه 
ان بی ســی درباره مذاکرات عمان  گفت: »ما گفتگوی بسیار 
مثبت و سازنده ای داشتیم.« به گزارش ایرنا، ویتکاف گفت 
که  مذاکرات با ایــران در ۱۹ آوریل ۲۰۲۵ )۳۰ فروردین 

۱۴۰۴( ادامه خواهد یافت.

سیاسی

خبـر
گروه سیاسی // وزیر امور خارجه گفت: دور اول 
ایران و آمریکا  گفتگوهای غیر مستقیم میان 
جلسه سازنده ای بود و در محیط آرام و محترمانه 
انجام شد و شنبه آینده دور دوم برگزار می شود. 

    سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان 
با اشاره به برگزاری دور اول گفتگوهای غیرمستقیم 
با هیئت مذاکره کننده آمریکایــی گفت: حدود دو 
ســاعت و نیم گفتگوهای غیر مستقیم را به همت و 
زحمت وزیرخارجه عمان داشتیم. میان دو هیئت در 
حال رفت و آمد بودند و حــدود ۴ بار این رفت و 
آمد انجام شد.وی گفت: به عنوان جلسه اول جلسه 
سازنده ای بود و در محیط آرام و محترمانه انجام شد. 
شنبه آینده دور دوم برگزار می شود.وزیر امور خارجه 

عنوان کرد: هیچ زبان غیر مناسب به کار گرفته نشد 
و طرفین تعهد خود را برای پیشبرد این گفتگوها تا 
رســیدن به توافقی که مطلوب دو طرف باشد و از 
موضع برابر صورت بگیرد، نشان دادند.وی افزود: 
نه ما و نه طرف مقابل خواهان مذاکره بی حاصل و 
به اصطلاح گفتگو برای گفتگو و مذاکره فرسایشی 
نیستیم. این کار آسانی هم قطعاً نخواهد بود چرا که 
نیاز به اراده لازم از هر دو طرف دارد. طرف مقابل 
تلاش زیادی کرد تا اراده خود را برای رســیدن 

به یک توافق عادلانه نشان دهد.وزیر خارجه در 
پاسخ به این سوال که آیا گفتگوهای شنبه آینده هم 
در چنین سطحی خواهد بود، بیان کرد: بله در همین 
سطح برگزار می شود، اما ممکن است محل آن در 
جای دیگری باشد اما به میزبانی عمان خواهد بود.
وی در مورد جدول زمانی برای گفتگوها، ادامه داد: 
امروز فضای جلسه به گونه ای بود که استمرار را 
تضمین می کرد. در جلسه بعدی سعی می کنیم وارد 
دســتور کار مذاکرات شویم که در کنار خود یک 

جدول زمانی هم خواهد داشت. مهم محتوا است 
و اینکه بر چه مبنایی مذاکره کنیم. در این جلســه 
امروز به مبنای مذاکراتی خیلی نزدیک شدیم. اگر 
در زمان آینده بتوانیم مبنا را قطعی کنیم، می توانیم بر 
اساس آن گفتگو کنیم.  عراقچی در مورد گفتگو وی 
و »ویتکاف« در زمان ترک محل گفتگو با حضور 
وزیر خارجه عمان اظهار داشت: امر معمولی بود 
در هنگام خروج دو هیئت با هم برخورد داشتند و 
چند دقیقه ای گفتگو کردیم. این امر پذیرفته شده ای 
اســت. ما در برخورد با دیپلمات های آمریکایی 
همیشه نزاکت دیپلماتیک را رعایت کردیم و این 
بار هم در همان حد یک صحبت اولیه و ســلام و 
علیک انجام شد و بعد محل را ترک کردیم و چیز 

فوق العاده ای نبود./قدس آنلاین 

عراقچی: 

دور بعدی مذاکرات شنبه آینده برگزار می شوددور بعدی مذاکرات شنبه آینده برگزار می شود

گروه سیاســی //  رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی با تاکید بر اینکه مجلس از لایحه دو فوریتی دولت برای 
تغییر ساعت کاری با هدف رفع ناترازی انرژی استقبال خواهد 
کرد، گفت: دولت برای تسریع در لایحه خود، در لایحه تعطیلی 
پنجشنبه ها و کاهش ساعت اداری، این موضوع را پیشنهاد دهد. 
   علی بابایی کارنامی درباره تغییر ســاعت کار اداری که دولت 
برای آن لایحه دوفوریتی تدوین و در جلســه هیات دولت به 
تصویب رســانده است، گفت: قطعا مجلس با هر اقدام دولت از 
جمله اینکه ســاعت کاری کارکنان دستگاه های اداری با هدف 
رفع ناترازی انرژی کاهش داده شود، نگاهی مثبت خواهد داشت.
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
تغییر ساعت کاری در همه بخش های کشور، سبب می شود بخش 
زیادی از فعالیت های روزانه زودتر به پایان برســد، افزود: این 
روش کمک خواهد کرد تقاضا برای استفاده از وسایل سرمایشی 

و روشــنایی در ساعات اوج بار کم شود.نماینده مردم ساری در 
مجلــس با بیان اینکه پیش از این لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون 
مدیریت خدمات کشوری )کاهش ساعت کاری اداری( با هدف 
کمک به رفع ناترازی انرژی مصوب شــده است، تصریح کرد: 
هدف این لایحه این بود که در استان های کشور که پنجشنبه ها 
تعطیل نیستند، با تعطیلی پنجشنبه ها، مشکل ناتزازی انرژی کم 
شــود. همچنین بر اساس لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت 
خدمات کشوری، ساعات کار ادارات از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت 
در هفته کاهش می یابد.وی اضافه کرد: البته مجلس در ســال 
گذشته ایرادات شورای نگهبان به لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون 
مدیریت خدمات کشوری را رفع کرد و فقط ایرادات هیات عالی 
نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام به آن باید رفع شود.این 
نماینده مجلس یادآور شد: به نظر من به جای اینکه دولت لایحه 
دو فوریتــی در این باره به مجلس ارائه دهد که قطعا در چرخه 

مجلس، شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت زمان زیادی 
صرف خواهد کرد، دولت می تواند پیشنهاد خود را با عنوان یک 
تبصره در لایحه کاهش ساعات اداری مطرح کند که قطعا این رویه 
در کاهش ناترازی انرژی کمک کننده خواهد بود.بابایی کارنامی 
اضافه کرد: در لایحه تعطیلی پنجشنبه ها و کاهش ساعات کاری، 
نظراتی هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام به آن 
دارد که تا هفته آینــده با همکاری مجلس این ایرادات بحث و 
بررسی خواهند شد.به گزارش ایرنا، در جلسه هفته پیش هیات 
دولت که به ریاست مسعود پزشکیان، رئیس جمهور برگزار شد، 
اعضای هیات دولت لایحــه دو فوریتی واگذاری اختیار تعیین 
ساعت رسمی کشور به دولت را تصویب کردند. این تصمیم در 
پی بررسی های فنی و نیاز به مدیریت بهتر مصرف انرژی، به ویژه 
در فصل تابستان اتخاذ شده است. تصویب این لایحه به دولت 
اجازه می دهد تا متناســب با شرایط روز و نیازهای شبکه برق، 

تصمیمات لازم را برای تغییر ســاعت رسمی کشور اتخاذ کند. 
در صورت تصویب نهایی این لایحه در مجلس، دولت می تواند 
به طور مؤثرتر در مدیریت مصرف انرژی و کاهش فشار بر شبکه 
برق در ساعات اوج بار اقدام کند.همچنین مصطفی رجبی مشهدی 
سخنگوی صنعت برق جمعه ۲۲ فروردین ۱۴۰۴ با بیان اینکه 
تغییر ساعت رسمی کشور معادل نیروگاه اتمی یک هزار مگاواتی 
بوشهر صرفه جویی در مصرف برق به همراه دارد، گفت: مجلس 
شورای اسلامی در اواخر سال ۱۴۰۱ تصمیم گرفت اختیار دولت 
در زمینه تغییر رســمی ساعت کشور را در اختیار بگیرد، از این 
رو دو سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ امکان تغییر رسمی ساعت کشور را 
نداشته ایم.وی افزود: برآورد شده که حدود یک درصد و یا بیشتر 
از آن در اوج بار شبانه تاثیرگذار است و شرکت مدیریت شبکه 
برق ایران برآورد کرده که معادل نیروگاه یک هزار مگاواتی اتمی 
بوشهر از محل تغییر ســاعت رسمی کشور صرفه جویی شود. 
باتوجه به این که در شرایط ناترازی هستیم هیات وزیران لایحه 
دوفوریتی را به تصویب رساند که با توجه به آن درخواست کرد 
که این اختیار مجددا به دولت بازگردد تا هیأت وزیران بتواند در 

خصوص تغییر ساعت رسمی کشور تصمیم گیری کند.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:

مجلس از لایحه دولت برای تغییر ساعت کاری استقبال می کند
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گروه سیاسی // کارشناس مسائل بین الملل گفت: جمهوری 
اسلامی ایران با یک بسته کامل در حوزه تامین منافع ملی 

خود در این دور از مذاکرات حاضر شده است.
  ســید رضا صدرالحسینی در گفتگو با مهر، با اشاره به مذاکرات 
غیر مستقیم ایران و آمریکا، اظهار داشت: در موضوع مذاکره ایران 
با آمریکا چند نکته حائز اهمیت وجود دارد، اینکه در حال حاضر 
آمریکا با برخی کشــورهای مختلف مانند کانادا، مکزیک، پاناما 
و.. ادعاهــای ارزی نموده اما هیچــگاه صحبت از مذاکره نکرده 
اما در ارتباط با جمهوری اســلامی به دلیل توازن استراتژیک و 
نفوذ جمهوری اسلامی، آمریکایی ها مجبور به ارسال نامه و قبول 
مذاکرات شدند که این نکته ای اســت که قطعاً در روند مذاکرات 

تأثیر مثبت بــه نفع ایران به منظور حفظ منافع ملی و امنیت ملی 
خواهد داشــت.وی ادامه داد: درواقع شروع مذاکرات با پذیرش 
شروط جمهوری اسلامی آغاز شد که نشانه دست برتر جمهوری 
اسلامی ایران بود.کارشناس مســائل بین الملل گفت: پس از دو 
ساعت و نیم مذاکره و همچنین قبول تداوم مذاکره در هفته آینده، 
نشان دهنده پیشــرفت در این دور از مذاکره است. همانگونه که 
وزیر خارجه عمان به آن اشاره کرد، فضای مذاکرات غیرمستقیم 
و مکتــوب بود و فضایی آرام برای رســیدن به توافق عادلانه و 

دوطرفه بود.صدرالحسینی عنوان کرد: امیدواریم این مذاکرات منجر 
به توافق و همچنین دستیابی به صلح و امنیت و ثبات منطقه ای و 
جهانی شود تا دو کشور مؤثر در حوزه بین الملل بتوانند با تعاملی 
منطقی و منصفانه تداوم گفتگوهای خودشان را داشته باشند.وی 
خاطرنشان کرد: جمهوری اســلامی ایران با یک بسته کامل در 
حوزه تأمین منافع ملی خود در این دور از مذاکرات حاضر شده که 
بنظر می رسد با انباشت تجربیات گذشته، موفقیت های این دور از 

مذاکرات به نفع ملت ایران و منطقه باشد.

ایرانبابستهکاملمنافعملیواردمذاکراتشد

گروه سیاســی // احمد نفیسی با حکم وزیر 
اجتماعی  و  امنیتی  معاون سیاســی،  کشور 

استانداری هرمزگان شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، طی حکمی از ســوی 
اسکندر مومنی وزیر کشور، احمد نفیسی به سمت 
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری 
هرمزگان منصوب شد.نفیسی پیش از این سرپرست 
معاونت مذکور بود و این انتصاب به موجب حکم و 

بنا به پیشنهاد استاندار هرمزگان صورت گرفته است. 
در متــن حکم، بر تلاش در جهت ایجاد هماهنگی 
و تعامل با کلیه نهادها، ســازمان ها و دستگاه های 
کشــوری و لشکری استان، بهره گیری از استعداد و 
توانمندی نیروهای لایق، دلســوز و کارآمد، تحقق 
برنامه ها و سیاست های دولت، و خدمت رسانی هر 
چه بیشــتر به مردم شریف استان تاکید شده است. 
همچنین، توفیق روزافزون ایشان در راستای تحقق 

اهداف و سیاســت های کلی نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران 
دولت چهاردهم و پیــروی از منویات مقام معظم 
رهبری از درگاه پروردگار متعال خواســتار شده 
است. احمد نفیســی از چهره های سیاسی، علمی، 
فرهنگی و رســانه ای اســتان هرمزگان است که 
سابقه مدیرکلی دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات 
کشوری استانداری هرمزگان را نیز در کارنامه دارد.

با حکم وزیر کشور؛

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان منصوب شد

►



بویتبعیض

  هرمزگان، استانی که با دریای بی کرانش، آفتاب سوزانش و مردمان 
سخت کوشش شناخته می شــود، سال هاست که در حسرت عدالت و 
رفع تبعیض به سر می برد. استاندار هرمزگان در نشست اخیر بررسی 
مسائل و مشــکلات فعالان اقتصادی در اتاق بازرگانی هرمزگان، در 
آســتانه سفر رئیس جمهور به استان، به نکته ای اشاره کرد که همچون 
زخمی کهنه بر پیکر این دیار خودنمایی می کند: تبعیض. این کلمه، نه تنها 
در کلام استاندار، بلکه در زندگی روزمره مردمان این خطه، بویی تند و 
آزاردهنده دارد که سال هاست به مشام می رسد.یکی از مصادیق بارز این 
تبعیض، مسئله تردد خودروها از مناطق آزاد به سرزمین اصلی است. 
در حالی که در   اســتان های دیگر، این تردد آزاد است، در هرمزگان 
همچنان محدودیت ها و ممنوعیت هایی وجود دارد که فعالان اقتصادی 
و مردم عادی را با مشــکلات فراوان مواجه کرده اســت. این تفاوت 
در سیاست گذاری، نه تنها احساس نابرابری را تقویت می کند، بلکه به 
مانعی برای توسعه اقتصادی منطقه تبدیل شده است. استاندار هرمزگان 
به درستی به این موضوع اشاره کرد که این تبعیض، عطر خوش عدالت 
را در استان کم رنگ کرده است. متأسفانه، تبعیض در هرمزگان تنها به 
مسئله تردد خودروها محدود نمی شود. این بو، در حوزه های متعددی 
به مشام می رسد: از ته لنجی گرفته تا عرضه سوخت، از کمبود امکانات 
آموزشی و درمانی تا نبود زیرساخت های ورزشی، تفریحی و فرهنگی. 
هرمزگان، با وجود ظرفیت های عظیم طبیعی و انســانی، همچنان در 
بسیاری از شاخص های توسعه ای از میانگین کشوری عقب تر است. 
تعداد مدارس، تجهیزات آموزشی، تخت های بیمارستانی، پزشکان و 
پرستاران، همه و همه نشان دهنده شکافی عمیق میان این استان و سایر 
نقاط کشور است. وقتی کودکی در روستایی دورافتاده هرمزگان به دلیل 
نبود مدرسه مناسب از تحصیل بازمی ماند یا بیماری به دلیل کمبود تخت 
بیمارســتانی جان خود را از دست می دهد، چگونه می توان از عدالت 

سخن گفت؟
یکی دیگر از مسائل مطرح شــده در این نشست، درخواست رئیس 
اتاق اصناف اســتان برای حمایت از برخــی از صنوف و اتحادیه ها 
بود. او به درســتی به تأثیر گرمای طاقت فرسای هرمزگان بر زندگی و 
کســب وکار مردم و صنوف اشاره کرد و خواستار محاسبه تعرفه برق 
برخی اصناف، مشابه برق مسکونی و با نرخ ارزان تر در ماه های گرم 
ســال شــد. گرمای هرمزگان، واقعیتی انکارناپذیر است که نه تنها بر 
سلامت جســم و روان مردم اثر می گذارد، بلکه هزینه های زندگی و 
کسب وکار را به شدت افزایش می دهد. با این حال، سیاست گذاری های 
کلان، گویی این واقعیت اقلیمی را نادیده گرفته اند. وقتی میزان سهمیه 
سوخت بنزین در هرمزگان با استان های خنک تر برابر است و کارت 
سوخت در همه جایگاه ها در دسترس نیست، رانندگان و شهروندان با 
مشکلات روزمره ای مواجه می شوند که به راحتی قابل پیشگیری بود.

دریای خلیج فارس، این نعمت خدادادی که می توانست موتور محرکه 
اقتصاد هرمزگان باشد، همچنان بلااستفاده مانده است. جوانان این استان، 
که می توانستند در صنایع مرتبط با دریا، از شیلات و گردشگری گرفته 
تا حمل ونقل دریایی و....، مشغول به کار شوند، یا بیکارند یا به مشاغل 
کاذب روی آورده اند. این در حالی اســت که هرمزگان می توانست با 
سرمایه گذاری درست و سیاست گذاری عادلانه، به یکی از قطب های 
اقتصادی کشور تبدیل شود. اما چرا این ظرفیت ها همچنان بالقوه باقی 
مانده اند؟ آیا جز این است که تبعیض در تخصیص منابع و فرصت ها، 

دست و پای این استان را بسته است؟
آنچه در این میان بیش از همه آزاردهنده اســت، وعده هایی است که 
سال هاست داده می شود، اما به مرحله اجرا نمی رسد. مردم هرمزگان، 
دیگر از شنیدن شعارهای زیبا خسته شده اند. آن ها عدالت را نه در کلام، 
بلکه در عمل می خواهند. آن ها می خواهند وقتی فرزندانشان به مدرسه 
می روند، کلاس های درسشان سقف محکمی داشته باشد. می خواهند 
وقتی به بیمارستان مراجعه می کنند، پزشک و تجهیزات کافی در دسترس 
باشد. می خواهند وقتی کسب وکاری راه می اندازند، با قوانین تبعیض آمیز 
مواجه نشوند.از همه مهم تر، می خواهند که ظرفیت های عظیم این استان، 
از دریا تا نیروی انســانی اش، به کار گرفته شود تا جوانانشان آینده ای 
روشن پیش رو داشته باشند.جلساتی مانند نشست اخیر، می توانند نقطه 
امیدی برای تغییر باشند، اما تنها به شرطی که خروجی آن ها، نه صرفاً 
گزارش و آمار، بلکه اقدامات ملموس باشــد. رفع مشکلات فعالان 
اقتصادی، حمایت از اصناف، بهبود زیرساخت های آموزشی، درمانی و 
فرهنگی و بهره برداری درست از ظرفیت های دریا، گام هایی هستند که 
می توانند بوی تبعیض را از هرمزگان دور کنند. مردم این استان، شایسته 
زندگی ای هستند که در آن عدالت و برابری، نه فقط یک آرمان، بلکه 
واقعیتی روزمره باشد.ای کاش این بار، وعده ها به عمل تبدیل شوند و 
هرمزگان، این گوهر درخشان خلیج فارس، از زیر سایه تبعیض بیرون 
آید. ای کاش روزی برســد که مــردم این دیار، نه بوی تبعیض، بلکه 
عطر عدالت و توسعه را استشمام کنند. این آرزو، نه تنها خواست مردم 
هرمزگان، بلکه وظیفه ای ملی است که بر دوش همه تصمیم گیران کشور 

سنگینی می کند.
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گــروه خبــر // مدیرعامــل جمعیت 
هلال احمر اســتان هرمزگان در دیدار با 
و  آموزش  جدید  مدیرکل  ضیایی،  دکتر 
پرورش اســتان، ضمن تبریک انتصاب 
توسعه همکاری های دوجانبه  بر  ایشان، 
در حوزه آمــوزش همگانی و آمادگی در 

برابر حوادث تأکید کرد.
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ مهندس مختار 
سلحشــور در این دیــدار گفــت: جامعه 
فرهنگیان، جامعه ای گسترده و تأثیرگذار است 
و بخشی از مأموریت های هلال احمر در گرو 
همراهی با آموزش و پرورش است. آموزش، 
مهم ترین ابــزار ما برای کاهش آســیب ها 
و ارتقای تــاب آوری در برابــر مخاطرات 
طبیعی است. وی با اشــاره به اجرای طرح 
ملی دادرس )دانش آمــوز آماده در روزهای 
سخت( افزود: این طرح طی ۱۳ سال گذشته 
با همــکاری آموزش و پرورش در ســطح 
مدارس موفق شده است شمار قابل توجهی 
از دانش آمــوزان را با مهارت های امدادی و 
شیوه های صحیح مقابله با حوادث آشنا کند.« 
مهندس سلحشور ادامه داد: هدف ما تربیت 

نیروهــای آگاه و آماده از میان دانش آموزان 
اســت؛ افرادی کــه در موقعیت های بحرانی 
بتوانند عکس العمل درســت و مؤثر داشته 
باشند. در استان حادثه خیزی مانند هرمزگان، 
چنین آموزش هایی نــه تنها ضروری، بلکه 

حیاتی است.
*هلالاحمــر،فرصتــیبــرایتربیــت

دانشآموزانمسئولپذیر
دکتــر ضیایی، مدیرکل آمــوزش و پرورش 
اســتان هرمزگان در این دیــدار بر اهمیت 
تربیت  راستای  در  مشــترک  همکاری های 

شــهروندان مســئول پذیر و آگاه تأکید کرد 
و گفت: هلال احمر، نهــادی بزرگ، مؤثر و 
بین المللی اســت که ظرفیت های ارزشمندی 
برای آموزش و رشد فرهنگی دانش آموزان 

دارد.
  وی بــا بیــان اینکــه هر فرصتــی برای 
مهارت ورزی دانش آموزان باید مغتنم شمرده 
شــود، افزود: نگاه ما در آموزش و پرورش، 
نگاهی فرهنگی است. هر موقعیتی که منجر به 
تربیت شهروندان آگاه و مسئولیت پذیر شود، 
قابل حمایت و اســتقبال است.دکتر ضیایی با 

اشــاره به نقش هلال احمر در تقویت روحیه 
مسئولیت پذیری در بین نسل نوجوان گفت: 
اگر حتی یــک روز از حضور هلال احمر در 
مدارس ما مفید واقع شود، به این دلیل است 
که بچه ها در مسیر شناخت نیازهای خود و 
جامعه قرار می گیرد.وی تصریح کرد:باید از 
کارهای نمادیــن فاصله گرفت و برنامه های 
آموزشی را به صورت فراگیر و اثرگذار اجرا 
کــرد. ما در آموزش و پــرورش آماده ایم تا 
در کنار هلال احمــر، برای کاهش آلام مردم 
در زمان بحران ها نقش آفرینی کنیم.مدیرکل 
آموزش و پرورش استان در پایان خاطرنشان 
کرد: امکانات ما در اختیار هلال احمر است، 
چــرا که حضــور این نهاد ارزشــمند، مایه 
آرامــش خاطر جامعه اســت.در این دیدار، 
ضمن تأکید بر تداوم و تعمیق همکاری ها،دو 
طرف  آمادگی خود را برای اجرای برنامه های 
آموزشی مشترک در سال جدید اعلام کردند؛ 
برنامه هایی که بتواند سطح آمادگی نسل آینده 
را در برابر ســوانح و حوادث افزایش دهد و 
گامی مؤثر در مســیر حفظ جان و سلامت 

مردم باشد.

در دیدار مدیرعامل هلال احمر با مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان مطرح شد

لزوم تقویت همکاری های آموزشی و تربیت نسل آماده در برابر بحران ها

سرمقاله

یادداشت

مساجد؛ پناهگاهی برای کودکان 
و نوجوانان در برابر آسیب ها

امروزه مساجد که می توانند پایگاه تربیتی و فرهنگی 
برای نسل جوان باشند، از حضور کودکان و نوجوانان 
خالی شــده اند. برای بازگرداندن این قشر به مساجد، 
باید جذابیت هایی ایجاد کرد که یکی از مهم ترین آنها، 
قرار دادن وسایل ورزشــی و بازی و تفریح در تمام 
مســاجد اســت. این امکانات می تواند مساجد را به 
مکانی دلپذیر بــرای کودکان و نوجوانان تبدیل کند و 
آنها را از دوری گزیدن از این فضاها بازدارد.خادمان 
و هیئت امنای مســاجد نیز باید با نگاهی باز و پذیرا، 
زمینه حضور جوانان، نوجوانــان و کودکان را فراهم 
کنند. نباید به بهانه هایی مانند کثیف شدن مسجد، آنها 

را از این مکان ها دور کرد.
   اگر کودکان و نوجوانان در مســاجد جایی نداشته 
باشــند، به کوچه ها و خیابان ها کشیده می شوند و در 
دام آسیب های اجتماعی گرفتار می آیند. این موضوع 
در استانی مانند هرمزگان که با کمبود اماکن ورزشی، 
تفریحی، فرهنگی و آموزشــی روبه روســت، اهمیتی 
دوچندان دارد. اگر مســاجد نیز نتوانند فضایی امن و 
سازنده برای این قشر فراهم کنند، آنها در برابر تهاجم 
فرهنگی دشــمن و آسیب های ناشــی از آن بی دفاع 
خواهند ماند.علاوه بر این، باید شــرایطی ایجاد شود 
تا حضور کــودکان و نوجوانــان در فضای مجازی 
ســاماندهی شود. مســاجد می توانند با آموزش های 
هدفمند، آنها را با استفاده بهینه از فضای مجازی آشنا 
کنند تا از اثرات منفی آن در امان بمانند. در این مسیر، 
امامان جماعت نقشــی حیاتی دارند. آنها باید بتوانند 
با زبان و نیازهای این نســل ارتباط برقرار کنند و با 
روش های نوین، حضورشــان را در مســاجد پایدار 
ســازند؛ اما متأســفانه در حال حاضر، ضعف جدی 
در این حوزه دیده می شــود.از ســوی دیگر، امنیت 
مســاجد، به ویژه در محلات حاشیه نشین و بافت های 
 فرسوده، باید تأمین شود. سرقت های مکرر از مساجد، 
مانند دزدیده شــدن کنتورها، لوله ها، کولرها و وسایل 
دیگر، مشــکلات بســیاری ایجاد کرده اســت. در 
برخی مســاجد، حتی در زمــان اذان، وضوخانه ها و 
ســرویس های بهداشــتی به دلیل این سرقت ها قفل 
هســتند و نمازگزاران برای وضو گرفتن با دشــواری 

مواجه می شوند.
 برقراری امنیت، نه تنها برای حفاظت از اموال مساجد، 
بلکه برای ایجاد فضایــی مطمئن جهت حضور مردم 
ضروری است.در نهایت، مســاجد باید به فضاهایی 
چندمنظوره تبدیل شوند که هم محل عبادت باشند و 
هم مرکزی برای تربیت، تفریح و آموزش نسل جوان. 
این تغییر، گامی بزرگ در جهت حفظ آینده ســازان 

جامعه از آسیب ها و تهدیدات خواهد بود.
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گروه خبر // استاندار هرمزگان با اعلام تشکیل 
از تدوین  از سرمایه گذاری،  ستاد ویژه حمایت 

راهکارهای عملیاتی برای استفاده حداکثری از 
فرصت سفر رئیس جمهور به منظور رفع موانع 

تولید و توسعه اقتصادی در استان خبر داد.
به گــزارش خبرنگار دریا ، در آســتانه ســفر 
رئیس جمهور دولت چهاردهم به استان هرمزگان، 
محمد آشوری تازیانی، اســتاندار هرمزگان، در 
جلســه گفت وگوی دولت و بخش خصوصی که 
به میزبانی اتاق بازرگانی برگزار شــد، از تشکیل 
»ستاد ویژه حمایت از سرمایه گذاری و تولید« در 
اســتان خبر داد و گفت: هدف این ستاد، تسهیل 
مسیر ســرمایه گذاری، رصد روند اجرای طرح ها 
و رفــع موانع پیش روی فعالان اقتصادی اســت.

اســتاندار هرمزگان با بیان اینکه محور اصلی این 
جلســه، جمع بندی مطالبات و پیشنهادات بخش 
خصوصی برای طرح در ســفر رئیس جمهور به 

اســتان بوده است، اظهار داشــت: سفر پیش رو 
باید زمینه ساز گشایش اقتصادی و تصمیم سازی 
دقیق برای توســعه استان باشد.وی افزود: در این 
نشست، مجموعه ای از مسائل و مشکلات فعالان 
بخــش خصوصی در حوزه هایــی نظیر صنعت، 
معدن، کشاورزی، گردشــگری دریایی، تجارت 
مرزی، حمل ونقل دریایی و شــیلات مطرح شد 
که در جلســات آینده جمع بنــدی و به صورت 
مکتوب جهت تصمیم گیری در ســطح ملی ارائه 
خواهد شد.آشوری تازیانی با اشاره به ماموریت 
مشترک دولت و بخش خصوصی در قالب شورای 
گفت وگــوی دولت و بخــش خصوصی، گفت: 
رویکرد ما ایجاد فهم مشــترک بــر مبنای قانون 

برنامه توسعه است تا بتوانیم اولویت ها را بر پایه 
ظرفیت ها و مزیت های بومی استان تعیین کنیم.وی 
ادامه داد: بر اســاس قانون برنامه، رسیدن به رشد 
اقتصادی ۵.۲ درصدی ممکن نخواهد بود مگر با 
اتکای جدی به سرمایه گذاری بخش خصوصی و 
مشارکت فعال بخش دولتی در رفع موانع.استاندار 
هرمزگان ضمن قدردانی از اتاق بازرگانی، هیئت 
رئیســه و فعالان اقتصادی که در روز جمعه برای 
گفت وگو و هم افزایی در جلســه حضور یافتند، 
گفت: این همدلــی نشــانه ای از جدیت بخش 
خصوصی برای مشارکت در توسعه هرمزگان است 
و باید با برنامه ریزی دقیق، به نتایج ملموس و قابل 

اجرا در سفر رئیس جمهور منتهی شود.

استاندار هرمزگان عنوان کرد

تشکیل تشکیل ستاد ویژه حمایت از سرمایه گذاری با حضور بخش خصوصی و دولتیستاد ویژه حمایت از سرمایه گذاری با حضور بخش خصوصی و دولتی

تحقق495میلیاردیکمکهایمردمیدرپویشاطعاممهدوی
امداد  گروه خبر // مدیــرکل کمیته 
مشــارکت  از  هرمــزگان   اســتان 
495 میلیــارد و 765 میلیون تومان 
مردم سخاوتمند و کمک های خیرین 
مهدوی  اطعام  پویش  اجرای  قالب  در 
در ماه مبــارک رمضان با هدف بهبود 
وضعیت معیشــت خانواده های تحت 
حمایــت کمیته امــداد و نیازمندان 

هرمزگان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید باسره، 
مدیــرکل کمیته امداد اســتان هرمزگان 
بــا اعلام این خبر گفــت: پویش اطعام 
مهدوی در ماه مبارک رمضان با استقبال 
بی ســابقه و بسیار خوب از سوی مردم 
شریف و سخاوتمند هرمزگان و همچنین 
نیکوکاری،  مراکز  همکاری  و  مشارکت 
هئیت های مذهبی و خیرین نیک اندیش 
برگزار شــد و در سراسر استان ، بالغ بر 
۴۹۵ میلیــارد و ۷۶۵ میلیون تومان در 
سه سرفصل معیشتی این پویش، شامل : 
 پخــت و توزیع غذای گرم، تهیه و اهداء 
بسته های معیشــتی و افطاری ساده، در 
طول ماه مبارک رمضان به خانواده های 
تحت حمایت کمیته امــداد و نیازمندان 
هرمزگانی کمک شده که نسبت به پویش 
 اطعام مهدوی در ســال گذشــته رشد 

۵۰ درصدی داشته است.

   باســره افزود: بر اســاس مستندات ، 
اطلاعات و آمارهای نهایی ثبت شده در 
سامانه های هوشمند کمیته امداد، با این 
مشارکت جمعی خداپسندانه و خیرات و 
نذورات مردمی، در ماه مبارک رمضان، 
در مجموع تعداد یک میلیون و ۸۱۲ هزار 
پرس غذای گرم به ارزش ۲۹۳ میلیارد 
و ۴۳۸ میلیون تومان در آشپزخانه های 
اطعام مهدوی توســط مراکز نیکوکاری 
محلات، مساجد و هئیت های مذهبی، 
پخت و بین نیازمندان در سراسر استان 
هرمزگان توزیع شده است.وی افزود: در 
قالب تهیه و اهدای بســته های معیشتی 
خانــواده های ایتــام و نیازمندان تحت 
حمایت نیــز، تعداد ۶۰ هــزار و ۹۳۲ 
بسته معیشــتی ویژه ماه مبارک رمضان 
بــه ارزش ۶۲ میلیــارد و ۴۷ میلیون 

تومان تأمین و توســط مددکاران کمیته 
امــداد و مراکز نیکوکاری بــا احترام و 
 حفظ کرامت انســانی و عــزت نفس 
خانــواده ها، درب منــازل در محلات 
محروم حوزه های شهری و روستاهای 
محروم استان هرمزگان به خانواده های 
ایتــام و نیازمندان معزز اهــدا گردیده 
اســت.این مقام مسئول گفت : همچنین 
در ماه مبــارک رمضــان، ۲ میلیون و  
۳۰۲ هزار بســته افطاری ساده در قالب 
 پویش بفرمائید افطار این نهاد به ارزش

 ۱۴۰ میلیــارد و ۲۸۰ میلیــون تومان 
در سر ســفره های افطاری روزه داران 
نیازمند و یا درب منازل به خانواده های 
نیازمندان اهــدا گردید.مدیرکل  ایتام و 
کمیته امداد استان هرمزگان ضمن تشکر 
از همراهی مطلوب مردم نوع دوســت 
و خیریــن گرانقــدر و همکاری خوب 
 مراکز نیکــوکاری، هئیت های مذهبی و 
گروه های جهادی با پویش اطعام مهدوی 
این نهاد در استان، تصریح کرد : تمامی 
هزینه های تهیه مــواد اولیه برای پخت 
غذای گرم ، تهیه و بسته بندی بسته های 
معیشــتی و افطاری های ساده از محل 
کمک های مردمــی و خیرین همکار با 
مراکز نیکوکاری کمیته امداد در محلات 

تأمین و هزینه شده است.

»یک  آموزشی  برنامه   // خبر  گروه 
ســاعت با محیط بــان« با حضور 
پرورش،  و  آمــوزش  نماینــدگان 
حاجبی  شهید  زیست  محیط  خانه 
و  آمــوزش  اداره  کارشناســان  و 
کل  اداره  این  مردمی  مشارکت های 
و پاســگاه محیط بانی زیارتعلی در 
روستای ماشــنگی از توابع بخش 
رودخانه شهرســتان رودان برگزار 

شد.
   بــه گزارش خبرنــگار دریا ، برنامه 
آموزشی »یک ساعت با محیط بان« با 
حضور نماینــدگان آموزش و پرورش، 
خانه محیط زیست شــهید حاجبی و 
کارشناسان اداره آموزش و مشارکت های 
مردمی این اداره کل و پاسگاه محیط بانی 
زیارتعلی در روستای ماشنگی از توابع 
بخش رودخانه شهرستان رودان برگزار 
شد.مطهره عابدینی رئیس اداره آموزش 
و مشارکت های مردمی اداره کل حفاظت 
محیط زیست هرمزگان گفت: این برنامه 
به منظور آگاه سازی دانش آموزان مناطق 
کم برخوردار، با مشارکت اداره آموزش 
و پرورش و خانه محیط زیســت شهید 

حاجبی در سه مدرسه شامل:
دبیرستان دخترانه متوسطه اول فاطمیه 
واقفی  نفرساعت(، دبستان شریف   ۵۱(
روستای ماشــنگی )۳۱ نفرساعت( و 
دبیرستان پسرانه متوســطه اول شهید 
دادخدایــی روســتای احمدآباد )۳۰ 
نفرســاعت( با محوریــت موضوعات 
»آلودگی هوا، دریا، صدا و نور« برگزار 
شــد که در مجموع، ۱۱۲ نفرســاعت 
آموزش محیط زیســتی به ثبت رسید.

در این کارگاه هــا، به مهم ترین چالش 
نبود  یعنی  این مناطق،  محیط زیســتی 
جمع آوری  بــرای  مناســب  امکانات 

پسماند و ســوزاندن زباله های خانگی 
و کشــاورزی پرداخته شد.عابدینی با 
اشــاره به پیامدهای این موضوع گفت: 
»بــا توجه به پلاســتیکی بودن بخش 
زیادی از زباله ها، سوزاندن آن ها باعث 
انتشار گازهای سمی می شود که سلامت 
کودکان، ســالمندان و بیماران را به طور 
مســتقیم تهدید می کند.« در پایان این 
برنامه، آموزش هایــی کاربردی درباره 
کاهش تولید زباله، تهیه کمپوســت از 
زباله های تر، و ســاخت وسایل قابل 
استفاده از زباله های خشک به کودکان 

ارائه شد.

برگزاری برنامه آموزشی
 »یک ساعت با محیط بان« در مناطق کم برخوردار رودخانه

ناجی

خبر

افزایشدهدرصدی
مبلغتسهیلاتفرزندآوریدرهرمزگان

  گروه خبر // دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های هرمزگان گفت: 
تسهیلات فرزند آوری در هرمزگان حدود ۱۰ درصد افزایش یافت. 
به گزارش فارس ، این تســهیلات به فرزندانی که بعد از سال ۱۴۰۰ 
 به دنیا آمده اند، پرداخت می شود.افرادی که متقاضی دریافت تسهیلات 
فرزند آوری هستند باید به سامانه اینترنتی به نشانی ve.cbi.ir مراجعه 
کنند.تسهیلات فرزندآوری برای نخستین فرزند ۴۴ میلیون تومان و 
 بــاز پرداخت آن ۳۶ ماهــه، و دوم ۸۸ میلیون تومان با بازپرداخت
 ۴۸ ماهه اســت.برای فرزند سوم ۱۳۲ میلیون تومان با بازپرداخت 
۶۰ ماهه، چهارم ۱۶۵ میلیون تومــان و بازپرداخت آن ۷۲ ماهه و 
برای فرزند پنجم ۲۲۰ میلیون تومان با بازپرداخت ۸۴ ماهه اســت. 
به گزارش فارس ، صف انتظار برای دریافت تسهیلات فرزند آوری 
حداکثر دو ماه اســت.بعلت تقاضای بالا برای تسهیلات فرزندآوری 
صف انتظار طولانی شــده است.معطلی شــهروندان هرمزگانی در 
شهرســتان ها بعلت کم بودن شعب بیشتر است و هر شهروند در هر 

شهرستان استان می تواند تسهیلات فرزند آوری دریافت کند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۱8۰۵  مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲8 تصرفات مالکانه آقا عامر رحیمی هلری فرزند احمد 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشتمل بر یک باب خانه مساحت ۱۲۳۶.۱۶ متر مربع قسمتی از 
پلاک ثبتی ۲۰ فرعی از ۱۳ اصلی که در اجرای رای هیات به ملک مورد تقاضا پلاک جدید ۱9۰9 
 فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در ســرخون قطعه یک بخش دو بندر عباس انتقال 
مع الواسطه به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده  ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک 
رسمی مرحوم آقای مختار مشیردوانی و احدی از ورثه تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور 
سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکورو 

سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و  ســاختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیر الانتشار و محلی 
و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند 
مالکیت بر اساس مفاد رای  فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض 
می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و 
تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم  دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و 
عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت  استاد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه  نخواهد بود.  ۱۴۰۴/۳۶ م /الف  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۲۵  - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۰  

صادق شریفی شمیلی  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

دیدار رئیس جهاددانشگاهی
 واحد هرمزگان با مدیر کل ثبت احوال 
گروه خبــر //  دکتر احمد زاهری رئیس جهاددانشــگاهی 
هرمزگان با ابراهیم هویدا مدیر کل ثبت احوال استان دیدار 

و گفت و گو داشتند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس جهاددانشگاهی واحدهرمزگان 
در این نشســت به معرفی ظرفیت های جهاددانشگاهی در زمینه 
همکاری های متقابل با ثبت احوال استان پرداخت .دکتر زاهری 
خاطر نشان کرد :  جهاددانشگاهی هرمزگان می تواند در ارتقاء آگاهی 
عمومی درباره خدمات ثبت احوال و نقش آن در جامعه کمک کند 
و در طرح های اجتماعی و فرهنگی جهت بالا بردن آگاهی جامعه 
در زمینه ثبت احوال و اهمیت آن همکاری لازم را داشــته باشد . 
 وی افزود : جهاددانشگاهی هرمزگان آمادگی این را دارد در انجام 
پــروژه های تحقیقاتی مشــترک جهت بهبود خدمــات و ارائه 
اطلاعــات دقیق تر ثبــت احــوال را همراهی نمایــد .ابراهیم 
هویــدا مدیر کل ثبت احوال اســتان هرمزگان در این نشســت 
ضمن ارائه آمار اظهار داشــت : تبادل اطلاعــات و آمار مرتبط 
 بــا جمعیــت و نیازهای اجتماعی بــا همــکاری متقابل انجام 
می پذیرد و خواهان برگزاری دوره ها و کارگاه های آموزشی برای 
ثبت احوال به منظور افزایش مهارت ها و توانمندی های کارکنان 
 شد .دکتر زاهری در آخر خاطر نشان کرد : برنامه ریزی برای انجام 
فعالیت های مشــترک ،  همکاری در پروژه های خاص در آینده 

نزدیک صورت می پذیرد .
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اقتصادی

خبـر

گزارش اختصاصی // در سالی که »سرمایه گذاری 
برای تولید« به عنوان شعار راهبردی کشور انتخاب 
شده، نقش عوامل مختلف در تحقق این هدف بیش 
از پیش اهمیت یافته اســت؛ از اصلاح بسترهای 
قانونی و اداری گرفته تا جذب سرمایه گذار داخلی 
و خارجی، و از نگاه حمایتی دولت گرفته تا پای کار 
اما مسیر سرمایه گذاری،  آمدن بخش خصوصی. 
صرفاً از اعداد و آمار عبور نمی کند؛ این مســیر، 
و  تولیدکنندگان  دغدغه  کارشناســان،  صدای 

تصمیم مسئولان را نیز در خود جای داده است.
   تحقق این شــعار، نه تنها یک هدف اقتصادی، بلکه 
ضرورتی برای پایداری اجتماعی و امنیت ملی اســت. 
در شــرایطی که کشــور با چالش های متعددی نظیر 
بیکاری جوانان، کاهش درآمدهای ارزی و فرســایش 
زیرســاخت های تولیدی مواجه است، سرمایه گذاری 
به مثابه خون تازه ای در رگ های اقتصاد می تواند موتور 
محرک اشتغال، رشد و خودکفایی باشد. از این رو، گفتگو 
پیرامون الزامات سرمایه گذاری مولد، به یکی از مهم ترین 
نیازهای این برهه تبدیل شــده است.در این گزارش، با 
نگاهی میدانی و از دریچه گفتگو با ســه چهره  مؤثر، 
به بررسی ظرفیت ها، موانع و راهکارهای تحقق شعار 
سال پرداخته ایم؛ گفتگوهایی که هرکدام، زوایایی تازه از 
ضرورت »سرمایه گذاری برای تولید« را پیش روی ما 

می گشاید.
نقشدانشگاههاونخبگاندرتحققشعارسال

  حجت الاسلام والمسلمین احمد غلامی در گفتگو با 
خبرنگار ما با اشاره به اهمیت نقش دانشگاه ها و نخبگان 
در تحقق شعار سال ۱۴۰۴، این شعار را نقشه راهی برای 
پیشرفت کشور دانست و تأکید کرد: دانشگاه ها و نخبگان 
نقش کلیدی در این مسیر ایفا می کنند.وی با بیان این که 
دانشــگاه ها دیگر صرفاً مراکز آموزش تئوری نیستند، 
افزود: امروز دانشــگاه ها باید به نهادهایی مسئله محور 
تبدیل شــوند و با شناســایی چالش های اقتصادی، 
اجتماعی و علمی کشور، راه حل هایی عملی و اثربخش 
ارائه دهند.استاد دانشگاه آزاد اسلامی قشم ایجاد ارتباط 
مؤثر میان دانشگاه و صنعت را یکی از الزامات تحقق این 
هدف برشمرد و گفت: راه اندازی شرکت های دانش بنیان 
و تجاری سازی دستاوردهای علمی می تواند به تولید 
ثروت و ایجاد اشتغال منجر شود. همچنین توسعه مراکز 
نوآوری، پارک های علم و فناوری و شتاب دهنده های 

استارتاپی در فضای دانشگاهی، نقشی مؤثر در این مسیر 
خواهد داشت.غلامی در ادامه بر ضرورت تقویت آموزش 
مهارت محور در دانشــگاه ها تأکید کرد و اظهار داشت: 
بخش زیادی از فارغ التحصیلان فاقد مهارت های لازم 
برای ورود به بازار کار هستند، موضوعی که به افزایش 
بیکاری در میان تحصیل کردگان منجر شده است. به گفته 
وی، اصلاح شیوه های آموزشی و تمرکز بر آموزش های 
عملی و مهارتی، لازمه توانمندسازی دانش آموختگان 
برای ورود به عرصه تولید و اشتغال است.وی همچنین 
با اشــاره به ظرفیــت نخبگان علمــی، کارآفرینان و 
پژوهشگران، نسبت به پیامدهای استفاده نکردن صحیح 
از این سرمایه های انسانی هشدار داد و تصریح کرد: در 
صورت بی توجهی به ظرفیت نخبگان، با موج مهاجرت 
آن ها مواجه خواهیم شد.غلامی فراهم سازی بسترهای 
لازم برای رشــد علمی و حرفه ای نخبگان را ضروری 
دانست و گفت: ایجاد امکانات پژوهشی پیشرفته، ارائه 
تسهیلات مالی و حمایت از ایده های نوآورانه از جمله 
اقداماتی است که می تواند در ماندگاری نخبگان در کشور 
مؤثر باشــد.وی نقش دولت در حمایت از دانشگاه ها و 
نخبگان را نیز مهم ارزیابی کرد و اظهار داشت: افزایش 
بودجه تحقیق و توسعه، اصلاح قوانین حمایتی و کاهش 
بروکراسی های غیرضروری، از جمله وظایف دولت در 
مسیر تقویت زیرســاخت های علمی و فناورانه کشور 
اســت.مدرس دانشگاه آزاد اســلامی قشم در پایان بر 
اهمیت هم افزایی میان دانشگاه، صنعت، نخبگان و دولت 
تأکید کرد و گفت: اگر دانشگاه ها به سمت پژوهش های 
کاربردی حرکت کنند و نخبــگان از حمایت های لازم 
برخوردار شوند، می توان به آینده ای روشن برای توسعه 
کشور و ارتقای جایگاه ایران در عرصه جهانی امیدوار 

بود.
آموزشاصولاقتصاداسلامیبهزنانهرمزگانی

  راضیه سلطان عباسی ندوشن، مدیر حوزه های علمیه 
خواهران استان هرمزگان، در گفتگو با خبرنگار ما، با 
اشــاره به اهمیت نقش حوزه های علمیه خواهران در 
تحقق شعار سال ۱۴۰۴، گفت: با توجه به شعار سال که 
توسط مقام معظم رهبری با عنوان »سرمایه گذاری برای 
تولید« مطرح شــده است، حوزه های علمیه خواهران 
در استان هرمزگان می توانند به عنوان بازوی فرهنگی 
و اجتماعی در راستای تحقق این هدف بزرگ کشور 
نقش آفرینی کنند. وی افزود: این حوزه ها با بهره گیری 
از ظرفیت های علمی و فرهنگی خود می توانند گام های 
مؤثری در جهت ارتقاء تولید و ایجاد اشتغال بردارند.

وی در ادامه تأکید کرد که یکی از مهم ترین اقداماتی که 

حوزه های علمیه خواهران در راستای تحقق شعار سال 
می توانند انجام دهند، آموزش اصول اقتصاد اســلامی 
و تولید در جامعه اســت. عباسی ندوشن تصریح کرد: 
حوزه های علمیه خواهران استان هرمزگان می توانند 
با برگزاری دوره های آموزشی در زمینه اصول اقتصاد 
اسلامی، مفاهیم کلیدی همچون شیوه های سرمایه گذاری 
حلال، پرهیز از ربا و اصول تولید و کارآفرینی اسلامی 
را بــه زنان منطقه آموزش دهند. این آموزش ها کمک 
می کند تا زنان اســتان در مســیر تولید و اشتغال زایی 
به صــورت آگاهانه و بــا رعایت موازین شــرعی 
گام بردارند.مدیر حوزه های علمیه خواهران اســتان 
هرمزگان همچنین افزود: یکــی دیگر از اولویت های 
حوزه های علمیه خواهران استان، توانمندسازی زنان 
برای فعالیت های تولیدی و کارآفرینی است. به ویژه با 
توجه به پتانسیل های بومی و محلی استان هرمزگان، 
این حوزه ها می تواننــد با برگزاری کارگاه های عملی 
در زمینه هــای مختلف تولیدی مانند صنایع دســتی، 
کشاورزی، تولید محصولات بومی و محلی و مشاغل 
خانگی، به زنان کمک کنند تا از ظرفیت های خود به 
نحو احسن بهره برداری کنند. این برنامه ها می تواند به 
اشــتغال زایی زنان و تقویت اقتصاد خانواده ها کمک 
کند. عباسی ندوشن سپس به اهمیت ترویج الگوهای 
تولید پایدار و کارآفرینی اجتماعی در استان اشاره کرد 
و گفت: زنان هرمزگان می توانند با اســتفاده از منابع 
طبیعی و محلی به تولید کالاهــا و خدمات با ارزش 
افزوده پرداخته و در راستای تولید پایدار و حفظ محیط 
زیست اقدام کنند. وی افزود: آموزش های دینی و فقهی 
در این زمینه به زنــان کمک می کند تا ضمن فعالیت 
اقتصادی، اصــول اخلاقی و اســلامی را نیز رعایت 
کنند و در مسیر رشــد پایدار گام بردارند.وی در ادامه 
گفت: حوزه های علمیه خواهران می توانند با برگزاری 
همایش ها و نشست های تخصصی در زمینه های اقتصاد 

اسلامی و تولید، فضایی برای تبادل نظر و همکاری میان 
تولیدکنندگان، سرمایه گذاران و نهادهای دولتی فراهم 
کنند. این نشســت ها می تواند با دعوت از کارشناسان 
اقتصادی و مســئولان دولتی، راهکارهایی برای بهبود 
وضعیت تولید و شناسایی فرصت های جدید اقتصادی 
در استان ارائه دهد. همچنین این همایش ها می توانند به 
معرفی ظرفیت های بومی و محلی استان هرمزگان در 
عرصه های مختلف اقتصادی کمک کنند.عباسی ندوشن 
همچنین بیان کرد: مشارکت فعال در پروژه های تولیدی 
و اقتصادی اســتان یکی از راه های مؤثر برای تحقق 
شعار سال است. حوزه های علمیه خواهران می توانند 
با همکاری نهادهای دولتی و خصوصی در پروژه های 
مختلف تولیدی مشارکت کنند. این مشارکت می تواند 
از طریق شناسایی ظرفیت های بومی استان، راه اندازی 
کارگاه های تولیدی و معرفــی محصولات محلی به 
بازارهای داخلی و بین المللی باشد.وی در پایان گفت: 
حوزه های علمیه خواهران استان هرمزگان با توجه به 
ظرفیت های موجود می توانند نقش محوری در تحقق 
شعار سال »ســرمایه گذاری برای تولید« ایفا کنند. از 
طریق آموزش های علمی و عملی، توانمندسازی زنان 
در زمینه تولید و کارآفرینی، و مشارکت در پروژه های 
تولیدی، این حوزه ها می توانند در راستای رشد اقتصادی 
و تحقق اهداف کلان کشــور گام بردارند و در توسعه 

پایدار استان هرمزگان نقش مهمی ایفا کنند.
لزومایجادبسترهایمناسببرایسرمایهگذاری

درطرحهایتولیدیزنان
  عصمت ناظری، نیز در گفتگو با خبرنگار ما، با اشاره 
به اهمیت نقش زنان در تحقق شعار سال ۱۴۰۴ مبنی بر 
سرمایه گذاری در تولید، اظهار کرد: زنان نیمی از جمعیت 
فعال کشور را تشکیل می دهند و حضور مؤثر آنان در 
عرصه تولید می تواند به شتاب بیشتر حرکت اقتصادی 
کشور کمک کند.وی با تأکید بر ظرفیت عظیم زنان در 

زمینه کارآفرینی، ادامه داد: در سال های اخیر، زنان ایرانی 
با اتکا به توان داخلی و روحیه جهادی، وارد عرصه های 
مختلف تولید از جمله صنایع دستی، کشاورزی، مشاغل 
خانگی، صنایع تبدیلی و فناوری های نوین شده اند و 
توانسته اند نقش مهمی در تولید ثروت و اشتغال زایی ایفا 
کنند.مسئول بسیج جامعه زنان سپاه امام سجاد )ع( استان 
هرمزگان تصریح کرد: در صورتی که بســترهای لازم 
برای سرمایه گذاری در طرح های تولیدی زنان فراهم 
شود، بی شک شاهد جهش در رشد اقتصادی استان و 
کشور خواهیم بود. ارائه آموزش های مهارتی، حمایت 
از کســب وکارهای خرد زنان، تسهیل در دسترسی به 
تسهیلات مالی و ایجاد بازار فروش برای محصولات 
تولیدی زنان از جمله نیازهای اساسی برای تحقق این 
هدف است.ناظری افزود: می توان با برگزاری دوره های 
تخصصی، معرفی بانوان موفق در عرصه تولید، برپایی 
نمایشگاه های تولیدات بومی و شناسایی ظرفیت های 
مناطق روســتایی و محروم، گام های مؤثری در مسیر 
تحقق شعار سال برداشت.وی ادامه داد: ما معتقدیم که 
زنان باید به تولیدکنندگان فعال تبدیل شوند و در مسیر 
خودکفایی اقتصادی، نقش مؤثر و پایدار ایفا کنند، نه 
فقط مصرف کننده. مسئول بسیج جامعه زنان سپاه امام 
ســجاد )ع( استان هرمزگان خاطرنشــان کرد: ایجاد 
تعاونی های تولیدی بانوان، بهره گیری از ظرفیت فضای 
مجــازی برای عرضه محصــولات و تعامل نهادهای 
حمایتی با فعالان زن، از دیگر راهکارهایی اســت که 
می تواند سرمایه گذاری در تولید را برای بانوان تسهیل 
کند.ناظری در پایان تأکید کرد: با اســتفاده از ظرفیت 
زنان توانمند و متعهد در جامعه، می توان در سال ۱۴۰۴ 
گام های بلندی در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی، تولید 
دانش بنیان و اشتغال زایی برداشت؛ چراکه زنان در هر 
نقطه از کشور که زمینه فعالیت برایشان فراهم شده، نشان 

داده اند که قادرند منشأ تحول و پیشرفت باشند.

زینب شکوه 
gmail.comzeynabshokoh2323 @

۱۳۳6 پروژه نیمه تمام
زخمی باز بر تن توسعه هرمزگان! 

گــروه اقتصادی // هرمزگان بــا ۱۳۳6 پروژه نیمه تمام، 
سال هاست درگیر زخم های باز توسعه است؛ مردمی که 
چشم به سفر مسعود پزشکیان دوخته اند، امید دارند در 
این ســفر دیگر کلنگی به زمین نخورد و قفل پروژه های 

بلاتکلیف با تدبیر دولت چهاردهم باز شود. 
  استان هرمزگان در جنوب ایران، به عنوان یکی از قطب های مهم 
اقتصادی و راهبردی کشور، سال هاست بار معضلی مزمن را به 
دوش می کشد؛ پروژه هایی که کلنگ شان در دوره های مختلف بر 
زمین زده شد، اما نیمه تمام رها شده و به نمادی از فرصت سوزی 
و بلاتکلیفی در توسعه استان بدل شده اند اکنون در آستانه سفر 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور دولت چهاردهم به این استان، 

نگاه ها معطوف به سرنوشت این پروژه هاست.
1336پروژهنیمهتمام؛زخمیبازبرتنتوسعهاستان

  به گفته محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان، در حال حاضر 
۱۳۳۶ پروژه نیمه تمام در اســتان وجود دارد.از بیمارستان های 
نیمه ســاز و پل های ناتمام، تالار مرکزی و کتابخانه بندرعباس 
گرفته تا پروژه های صنعتی، گردشگری و عمرانی، همه و همه به 
شکلی مایه ی دلسردی مردم و وهن نظام شده اند.آشوری بارها 
تأکید کرده یا پروژه ای کلنگ زنی نشود، یا پیش از شروع، منابع 
مالی و تأمین اعتبارات آن قطعی باشد.در شرایطی که بسیاری از 
این پروژه ها به دلیل مشکلات مالی و تغییر دولت ها راکد مانده، 
مردم چشــم انتظار تعیین تکلیف آن ها در سفر رئیس جمهور به 

استان هستند.
سیاستدولتچهاردهم:کلنگکمتر،بهرهبرداریبیشتر 

  مســعود پزشــکیان رئیس جمهور دولت چهاردهم نیز بارها 
اعلام کرده به جای کلنگ زنی پروژه های جدید، باید پروژه های 
نیمه تمام که پیشران توسعه هستند تکمیل شوند.این رویکرد که 
در برنامه سفر اردیبهشت ۱۴۰۴ به هرمزگان نیز محوریت دارد، 
فرصتی طلایی برای استان خواهد بود تا گره  کار پروژه های معطل 
را باز کند.احمد نفیسی، معاون سیاسی استاندار هرمزگان، نیز در 
تشریح ابعاد این سفر گفته: در این سفر کلنگ زنی نخواهیم داشت؛ 

اولویت با پروژه هایی است که قابلیت بهره برداری فوری دارند.

سهدستهپروژهنیمهتماموراهکاروزیرکشور
  طبق گفته های وزیر کشــور، پروژه های نیمه تمام در کشور به 
سه دسته تقسیم می شــوند: جاری: پروژه هایی که با اعتبارات 
محدود در جریان هستند. ۲. راکد: پروژه هایی که به دلیل نبود 
منابع متوقف شده اند. ۳. متوقف کامل: پروژه هایی که حتی در 
بودجه هم جایی ندارند.وی تاکید کرده که پروژه های پیشــران 
باید اولویت بنــدی و از مرکز مورد حمایت ویژه قرار گیرند و 

مسئولین باید نسبت به تأخیر پاسخگو باشند.
مطالباتفعالاناقتصادیومردم

  در گفت وگوهایی که خبرنگار تســنیم در بندرعباس با مردم 
و فعالان بخش خصوصی داشــته، همه یک خواسته مشترک 
را مطــرح کردند: تعیین تکلیف ســریع پروژه های نیمه تمام و 
به ســرانجام رساندن طرح هایی که معیشــت و آینده مردم را 
 تحــت تأثیر قرار داده اند.یکی از صنعتگــران گفت: پروژه پل 
خلیج فارس سال هاســت در حرف مانده، اگر این پل ساخته 
شــود، اقتصاد جنوب متحول خواهد شــد.یکی از شهروندان 
مینابی می گوید: بیمارستان ناتمام ما نیازمند تخصیص بودجه و 
تکمیل است تا مردم شرق استان و جنوب استان کرمان بتوانند 
به راحتی به درمان و زیرساخت های درمانی  مناسب دسترسی 

داشته باشند.
امیدمردمبهسفرمسعودپزشکیان

  با توجه به سیاســت های رئیس جمهــور دولت چهاردهم و 
تأکیدات مکرر اســتاندار، سفر آتی می تواند نقطه عطفی برای 
توسعه استان و پایان معضل پروژه های نیمه تمام باشد.استاندار 
هرمزگان در این باره گفته: ســفر رئیس جمهور، فرصتی مغتنم 
است تا گره پروژه های معطل را باز کنیم و هرمزگان را در مسیر 
توســعه واقعی قرار دهیم.به گزارش  تسنیم ، هرمزگان دیگر 
طاقت کلنگ های بی حاصل و وعده های بی فرجام را ندارد حال 
که دولت چهاردهم سیاست توقف کلنگ زنی و تمرکز بر تکمیل 
پروژه های نیمه تمام را در دســتور کار قرار داده، امید می رود 
در ســفر رئیس جمهور، با عزم و اراده جدی، قفل این پروژه ها 

گشوده و آینده بهتری برای مردم این استان رقم بخورد.

وامازدواجبدونتغییربه1۴۰۴رسید
  گروه اقتصادی // یک کارشناس اقتصادی گفت: برای اولین بار در 
هشت سال اخیر، وام ازدواج بدون تغییر به سال جدید رفت، پافشاری 
بانک مرکزی در مجمع تشخیص موجب شد وام ازدواج در سالی که 
دلار رشــدی ۸۰ درصدی را تجربه کرد؛ بی تغییر به ۱۴۰۴ برسد. 
ارسلان محمدی کارشناس اقتصادی در گفت و گو با قدس آنلاین در 
رابطه با اهمیت وام ازدواج برای جوانان ایرانی گفت: یکی از مهم ترین و 
کلیدی ترین حمایت های حاکمیت از ازدواج جوانان، موضوع پرداخت 
کمک های نقــدی و وام های هدفمند قرض الحســنه با بازپرداخت 
بلندمدت برای مردم است. این موضوع راهبردی در سال های گذشته 
و پس از قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده نیز به یک محور 
اصلی در زمینه ترغیب جوانان تبدیل شده است در جایی که بودجه 
۱۴۰۳ به عنوان آخرین بودجه ارسالی دولت شهید رئیسی با افزایش 
قابل توجه به ۳۵۰ میلیون برای پسران در حال ازدواج کمتر از ۲۵ سال 
و همچنین دختران در حال ازدواج زیر ۲۳ سال و همچنین ۳۰۰ میلیون 
تومان برای دختران و پسران در حال ازدواج بالاتر از این سن ها رسید. 
موضوعی مهم و راهبردی که موجب شد که وام ازدواج کارکرد مهمی 
در تهیه جهیزیه خانواده دختر و تهیه مسکن توسط پسر داشته باشد.وی 
در ادامه افزود: این موضوع با وجود ناملایمتی بانک ها و وجود منابع 
مازاد قرض الحسنه و تخصیص منابع این بخش به پرداخت تسهیلات با 
سودهای بالا توسط شبکه بانکی خلاف متن صریح قانون موجب شد 
که جوانان در صف دریافت باشند ولی به هر صورتی، این میزان از وام 
ازدواج مستقیما کمک بزرگی به جوانان در زمینه ازدواج آنان کرد. با 
این وجود متاسفانه این روند به طور کامل در دولت چهاردهم و مجلس 
جدید متوقف شد و هیچ افزایشــی برای وام ازدواج در سال ۱۴۰۴ 
نداشتیم.محمدی در ادامه با اشاره به تسامح صورت گرفته با انحراف 
در استفاده از منابع قرض الحسنه شبکه بانکی توسط بانک مرکزی که 
 نتیجه آن عدم تغییر وام ازدواج در ســال جدید برای اولین بار بعد از

 ۸ ســال اخیر خاطرنشان کرد: این اقدام بسیار غلط با سنگ اندازی 
بانک مرکزی در زمینه عدم وجود منابع بانکی قرض الحسنه و با وجود 
اشراف کامل به انحراف بسیار بالای شبکه بانکی در زمینه پرداخت 
تسهیلات با سودهای کلان از محل منابع قرض الحسنه بوده است. به 
این ترتیب بانک مرکزی با اهمال کاری خود و با تسامح صورت گرفته 
با شبکه بانکی برای اولین بار در هشت سال اخیر، وام ازدواج بدون 
تغییر به ســال جدید رفت و هیچ افزایشی برای وام ازدواج نداشتیم.
به گزارش قدس آنلاین ؛ وی گفت: به این ترتیب یکی از بزرگترین 
اشکالات عملکردی دولت در سال ۱۴۰۴، عدم تغییر میزان وام ازدواج 
با وجود تورم بالای اقتصادی در کشــور است که با پافشاری بانک 
مرکزی در مجمع تشخیص به وقوع پیوست و موجب شد وام ازدواج 
در سالی که دلار تقریبا رشدی ۸۰ درصدی را تجربه کرد؛ بدون تغییر 

به ۱۴۰۴ برسد.

دریا گزارش می دهددریا گزارش می دهد
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۳۶۵-۱۴۰۳/۱۲/۱۶ هیات اول، موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک قشم، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، آقای برهان مظهری قشمی فرزند محمد امین بشماره شناسنامه ۳۶۲ صادره از قشم در یک ششدانگ قطعه باغ مساحت 
 ۳۵۰۰.۲۳ متر مربع پلاک ۱9۳9 اصلی مفروز ومجزی شــده از پلاک ۱9۳9 اصلی قطعه یک بخش8 بندرعباس واقع در قشــم - روستای دفاری، خریداری از مالک رسمی، آقای 
محمد امین مظهری، موضوع سند رفسنجان بشماره ۲7999- ۵۱/۱۱/۲8 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  ۱۴۰۴/۱۰۰8/الف  -  تاریخ انتشار نوبت اول : دوشنبه ۱۴۰۴/۰۱/۲۵ -تاریخ انتشار نوبت دوم شنبه  ۱۴۰۴/۰۲/۱۳ 

محمد آرامش -رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۳۶۶- ۱۴۰۳/۱۲/۱۶ هیات اول، موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک قشم، تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی، آقای برهان مظهری قشمی فرزند محمد امین بشماره شناسنامه ۳۶۲ صادره از قشم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  مساحت 
۵۰۰۰.۵۶ متر مربع پلاک ۱9۳9 اصلی مفروز ومجزی شده از پلاک ۱9۳9 اصلی قطعه یک بخش8 بندرعباس واقع در قشم - روستای دفاری، خریداری از مالک رسمی آقای محمد امین 
مظهری، موضوع سند رفسنجان بشماره ۲7999- ۵۱/۱۱/۲8 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.  ۱۴۰۴/۱۰۰8/الف - تاریخ انتشار نوبت اول : دوشنبه ۱۴۰۴/۰۱/۲۵ -تاریخ انتشار نوبت دوم شنبه  ۱۴۰۴/۰۲/۱۳ 

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
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گزارش اختصاصی // اینجا پایتخت اقتصاد و تجارت 
کشور است و پایتخت فقروفلاکت و بیکاری و 

گرانی ایران. اینجا بیشتر خانه ها در محلات و حتی 
روستاهایش فرسوده و درآستانه ریزش هستند 
وبرخی هم درحال فروریختن و بیم آن می رود 

که ساکنان در زیر آوار مدفون شوند والبته بیش 
از ۳۰۰مدرسه فرسوده که والدین دانش آموزان 

نگرانند...

شهریدرآستانهفروپاشی 
  بندرعباس، قلب تپنده اقتصاد ایران، شــهری که به عنوان 
دروازه تجارت خلیج فارس شناخته می شود، در زیر پوست 
پر زرق و برق خود زخم هایی عمیق پنهان کرده است. نیمی 
از این شهر، در محلات حاشیه نشــین و بافت های فرسوده 
زندگی می کنند که گویی زمان در آن ها متوقف شــده است. 
کوچه های تنــگ و تاریک، خانه های در حال فروپاشــی، 
فاضلاب های روان در خیابان ها و بوی تعفن که با نسیم دریا 
در هم می آمیزد، تنها بخشــی از واقعیت تلخ زندگی در این 
مناطق است. اینجا، فقر نه فقط یک واژه، بلکه یک هیولای 

بی رحم است که امید، آرزو و آینده را از ساکنان می رباید. در 
این گزارش، به عمق این بحران می رویم، داستان هایی واقعی 
از زندگی ســاکنان روایت می کنیم و فریاد آن ها را به گوش 

مسئولان و خیرین می رسانیم.
بخشاول:خانههاییکهدرانتظارمرگاند

  تصور کنید خانه ای که قرار است مأمن آرامش یک خانواده 
باشــد، به تله ای مرگبار تبدیل شود. دیوارهای ترک خورده، 
سقف هایی که هر لحظه ممکن است فرو بریزند و پنجره هایی 
که به جای نور، تاریکی و ناامیدی را به داخل می آورند. در 
محله آیت الله غفاری بندرعباس، در زمستان ، سقف خانه ای 
فرو ریخت. خانواده ای با کودکی بیمار، ناچار شدند در چادر 

زندگی کنند،  این تنها یک داستان نیست؛ این واقعیت صدها 
خانه در بندرعباس است. 

  امیرمهدی میرانی، مدیرعامل موسسه پهلوانان مسیر زندگی 
در کوی آیت الله غفاری، با چشــمانی پر از نگرانی می گوید: 
»ما ۳۵ خانه با شرایط حاد فرسودگی در این محله شناسایی 
کرده ایم. این خانه ها هر لحظه ممکن است روی سر ساکنان 
آوار شوند. بیشتر ساکنان تحت پوشش نهادهای حمایتی اند 
یا از کار افتاده اند و هیچ توان مالی برای بازســازی ندارند.« 
او ادامه می دهد: »گروه جهادی ما، به نام مســیر بهشت، با 
دست خالی و قلب های پرامید، تلاش می کند این خانه ها را 

نجات دهد، اما بدون حمایت خیرین، صنایع و دولت، این کار 
غیرممکن است.«

  خانه های فرسوده بندرعباس، تنها سازه های قدیمی نیستند؛ 
آن ها نماد بی عدالتی اجتماعی اند. فقر مطلق ساکنان، که طبق 
آمارهای رســمی، هرمزگان را در صدر استان های کشور از 
نظر شاخص فقرو فلاکت قرار داده، اجازه نمی دهد حتی یک 
آجر روی آجر بگذارند. بارندگی های شدید و زمین لرزه های 
گاه و بــی گاه، این خانه ها را به قبرســتان های بالقوه تبدیل 
کرده اند. در محله چاهستانی ها، نخل ناخدا و طلابند، اسلام 
آبــاد، کمربندی ، درخت ســبز ، دوراهی ایســینی ، تپه الله 
اکبر، دوهزار، پل خواجو ،محله شمیلی ها، ششصددستگاه، 
 نایبند شــیراول، شیرســوم ،بهشــت زهرا ، خواجه عطاء، 
نخل ناخدا، سنگ کن ، محله قریشی ها و... ، داستان مشابه 
است: ســقف هایی که با هر نسیم می لرزند، دیوارهایی که با 
هر باران فرو می ریزنــد و خانواده هایی که در ترس دائمی 

زندگی می کنند.
بخشدوم:فقر،قاتلخاموشآرزوها

   هرمــزگان، با وجود ثروت عظیــم صنعتی و تجاری، در 
فقر و بیکاری غرق شــده است. بر اساس آمارهای رسمی، 
این استان در شاخص های فقرو فلاکت، بیکاری و گرانی در 
میان بدترین های کشور قرار دارد. خانواده های حاشیه نشین 
بندرعباس، در فقر مطلق به سر می برند. بسیاری از آن ها حتی 
توان تأمین معیشت روزانه، درمان بیماری هایشان یا تحصیل 

فرزندانشان را ندارند. 
   در محله آیت الله غفاری، داســتان خانواده ای ۲۷ نفره که 
در دو اتاق کوچک و یک آشــپزخانه زندگی می کنند، قلب 
هر انســانی را به درد می آورد. پدر خانواده، با بیماری های 

متعدد از جمله مشــکلات معده، قلب و دیابت، از کار افتاده 
اســت. مادر نیز بیمار است و هشت فرزند دارند که یکی از 
آن ها فوت کرده اســت. پسر دیگر خانواده، متولد ۱۳۶۹، با 
شش فرزند، به دلیل مشــکلات مالی حتی نمی تواند هزینه 
درمان خود را تأمین کند و در اتاقکی کوچک روی آشپزخانه 
زندگی می کند وبا دو عصا به ســختی بالا و پایین می رود. 
او در زمــان تهیه این گزارش، از درد شــدید رنج می برد و 
تنها امیدش تزریق یک آمپول مسکن در بیمارستان بود. پسر 
دیگر خانواده که فوت کرده و اعضای بدنش را اهدا کرده اند، 
فرزندان یتیم شــده اش در کنار مادربزرگ و پدربزرگ شان 
زندگی می کنند. دختر این خانواده که ازدواج ناموفقی داشته، 
با سه فرزند به خانه پدری بازگشته است. او به دلیل ناتوانی 
در پرداخت اجاره ۱۵ میلیون تومانی سه ماه، اثاثیه اش توسط 
صاحبخانه ضبط شده اســت. یکی از فرزندانش، دختری ۹ 
ســاله، به دلیل مشکلات حضانت از تحصیل بازمانده است. 
این تنها یک نمونه از صدها خانواده ای است که در بندرعباس 

زیر بار فقر کمر خم کرده اند.
   محمدامین، پسر جوان این خانواده، با معدل ۱۸.۷۳ دیپلم 

کاردانش در رشــته تعمیر تلفن های همراه گرفته اســت. او 
رویای ادامه تحصیل در دانشگاه آزاد یا دانشگاه سما را دارد، 
اما فقر، این رویا را از او ربوده اســت. محمدامین می گوید: 
»دوســت دارم درس بخوانم، اما باید کار کنم تا کمک خرج 
خانواده ام باشــم. ولی بدون سربازی یا معافیت کفالت، هیچ 
جا استخدامم نمی کنند.« این داستان، حکایت هزاران جوان 
مســتعد در بندرعباس اســت که فقر، آن ها را از تحصیل و 

آینده ای بهتر محروم کرده است.
بخشســوم:آســیبهایاجتماعی،زخمیکه

عمیقترمیشود
   محلات حاشیه نشین بندرعباس، به دلیل فقر و بی توجهی 
مســئولان، به کانون آســیب های اجتماعی تبدیل شده اند. 
کوچه های تنگ و تاریک، که به پاتوق معتادان بدل شده اند، 
امنیت را از ساکنان گرفته اند. مواد مخدر و مشروبات الکلی 
به راحتی در دســترس است و کودکان و نوجوانان، هر روز 
شــاهد صحنه های دلخراشی از اســتعمال مواد ومشروب و 

تزریق هستند. 
  فاضلاب هــای روان در کوچــه ها و معابــر، نه تنها بوی 
تعفــن را در محــلات پراکنده کــرده، بلکه عامل شــیوع 
بیماری های تنفســی، گوارشــی و پوســتی شــده است. 
ایــن فاضلاب ها، از محــلات به دریــا می ریزند و محیط 
زیســت منطقه را به شــدت تهدید می کنند. در محله ها نبود 
 زیرســاخت های شهری، زندگی را برای ســاکنان غیرقابل 

تحمل کرده است.
  حجت الاسلام غلامعباس یاراللهی، مسئول قرارگاه مردمی 
تحول اجتماعی شهید اسداللهی، که در ۱۳ محله آسیب پذیر 
بندرعباس فعالیت می کند، می گوید: »ما برنامه های مختلفی 
در حوزه های اخلاق، تربیت، ســلامت و خدمات اجتماعی 
طراحی کرده ایم، اما بدون حمایت مالی و زیرســاختی، این 
برنامه ها به نتیجه نمی رســند. بیش از ۱۰۰ ملک فرسوده در 
محله آیت الله غفاری شناســایی شــده که ۳۵ تای آن ها در 
شرایط بحرانی اند. اگر صنایع و نهادها مشارکت نکنند، فاجعه 

در انتظار است.«
بخشچهارم:گروههایجهادی،فرشتگاننجات

دردلبحران
    در میــان این همــه تاریکی، گروه های جهــادی مانند 
ســتاره هایی در آســمان بندرعباس می درخشند. در محله 
آیــت الله غفاری، گروه جهادی مســیر بهشــت، با مدیریت 
امیرمهدی میرانی، با دســت های خالــی اما قلب هایی پر از 
عشق، به بازســازی خانه های فرسوده مشغول است. میرانی 
می گوید: »ما به بیل، کلنگ، دریل ،دستگاه جوش و حمایت 
مالی نیاز داریم. اگر خیرین و صنایع پای کار بیایند، می توانیم 

سرعت بازسازی را چند برابر کنیم.«
   وی که مدیرعامل موسســه پهلوانان مســیر زندگی کوی

 آیــت ا... غفــاری بندرعبــاس هم می باشــد ،می گوید: 
۲۵۰۰ خانــواده از ۴۰۰۰ خانوار محله را تحت پوشــش 
قــرار داده اند. آن ها ۱۰۴ کودک کار شناســایی کرده اند که 

بیــش از ۸۰ درصدشــان از اتباع خارجی انــد. همچنین 
۳۵ کــودک بازمانده از تحصیــل را یافته اند و نیمی از آن ها 
را به مدرســه بازگردانده اند. اما مشــکلات مالی، همچنان 
مانع بزرگی اســت. میرانــی می افزاید: »ما بــه پاتوق های 
ســالم برای جوانان محله نیاز داریم. اگر شــهرداری املاک 
بلااســتفاده اش را در اختیار ما بگذارد، می توانیم خانه جوان 
 راه انــدازی کنیم و برنامه های فرهنگی و آموزشــی برگزار

 کنیم.«
  داستان سقف فرو ریخته در محله آیت الله غفاری، نمونه ای 
از تلاش های این گروه است. پس از اطلاع رسانی به مدیرکل 
بهزیســتی، تیم هایی برای حمایت از خانواده اعزام شدند و 
گروه جهادی، با حمایت بهزیســتی، سقف خانه را بازسازی 
می کند. اما این تنها یک قطره در دریای نیازهای این محله 

است.

بخشپنجم:انتظارازسفررئیسجمهور
   خبر ســفر رئیس جمهور به همــراه ۱۱ وزیر به هرمزگان 
در اردیبهشــت ماه، روزنــه امیدی در دل ســاکنان محلات 
حاشیه نشــین ایجاد کرده اســت. انتظار می رود بخشــی از 
این ســفر به بازدید از بافت های فرسوده و محلات محروم 
اختصاص یابد. ساکنان می خواهند رئیس جمهور از نزدیک 
شــاهد خانه های در حال فروپاشــی، کوچه هــای ناامن و 
فاضلاب های روان باشد. آن ها امیدوارند مصوبات این سفر، 

گره ای از مشکلاتشان باز کند.
حجت الاسلام یاراللهی از رئیس جمهور می خواهد جلسه ای 
با فعــالان اجتماعی و قرارگاه های مردمــی برگزار کند. او 
می گوید: »ما دغدغه های مردم را بهتر از هر کس می شناسیم. 
اگر صدای ما شنیده شود، می توانیم راهکارهای عملی برای 

تحول این محلات ارائه کنیم.«
بخشششم:راهکارهاوپیشنهادها

  برای حل بحران بافت فرســوده و محلات حاشیه نشــین 
بندرعباس، نیاز به یک عزم ملی است. در ادامه، چند پیشنهاد 

عملی ارائه می شود:
• مشارکت صنایع در مســئولیت های اجتماعی: بندرعباس، 
قطب صنعتی کشــور است. صنایع بزرگ مانند پالایشگاه ها 
و فولاد و .... باید بخشــی از سود خود را صرف بازسازی 

خانه های فرسوده و ایجاد زیرساخت های شهری کنند.

• افزایش حمایت های دولتی: تسهیلات کم بهره برای بازسازی 
خانه ها، تخصیص بودجه ویژه برای بازگشایی معابر و بهبود 

زیرساخت ها ضروری است.
• حمایــت نهادهای انقلابی و خیرین: نهادهای انقلابی مانند 
بنیاد مســتضعفان، ســتاد اجرایی فرمان امام)ره(  و خیرین 
می توانند با تأمین مصالح ساختمانی و تجهیزات، به گروه های 

جهادی کمک کنند.
• ایجاد پاتوق های ســالم برای جوانان: راه اندازی خانه های 
جــوان و مراکز فرهنگــی می تواند از گرایــش جوانان به 

آسیب های اجتماعی جلوگیری کند.
• حل معضــل کودکان بازمانده از تحصیل: تأمین هزینه های 
تحصیل و ایجاد بورسیه برای دانش آموزان مستعد، می تواند 

آینده این کودکان را نجات دهد.

فریادبرایعدالت
  بندرعباس، شهری که می توانست نماد توسعه و رفاه باشد، 
امروز در زیر ســایه فقر و محرومیت نفس می کشد. نیمی از 
این شــهر، در خانه هایی زندگی می کنند که هر لحظه ممکن 
است به گورشــان تبدیل شــود. کودکانش، به جای درس 
خواندن، در کوچه های ناامن شاهد اعتیاد و بزهکاری اند. اما 
در این تاریکی، گروه های جهادی و فعالان اجتماعی، مانند 

شمع هایی کوچک، امید را زنده نگه داشته اند.
سفر رئیس جمهور، می تواند نقطه عطفی برای این شهر باشد، 
به شــرطی که صدای محرومان شنیده شــود و وعده ها به 
عمل تبدیل شوند. بندرعباس، شایسته زندگی بهتری است. 
ســاکنانش، نه فقط خانه های محکم، بلکه آینده ای روشــن 
می خواهند. آیا این فریاد خاموش، بالاخره به گوش مسئولان 

خواهد رسید؟

نیمی از این شهر، در خانه هایی زندگی 
می کنند کــه هر لحظه ممکن اســت به 
گورشــان تبدیل شــود. کودکانش، به 
جای درس خواندن، در کوچه های ناامن 
شــاهد اعتیــاد و بزهکاری انــد. اما در 
این تاریکــی، گروه های جهادی و فعالان 
اجتماعی، مانند شمع هایی کوچک، امید 

را زنده نگه داشته اند.

,,

سفر رئیس جمهور، می تواند نقطه عطفی 
برای این شهر باشد، به شرطی که صدای 
محرومان شنیده شود و وعده ها به عمل 
تبدیــل شــوند. بندرعباس، شایســته 
زندگی بهتری است. ساکنانش، نه فقط 
خانه های محکم، بلکه آینده ای روشــن 
می خواهنــد. آیــا این فریــاد خاموش، 
بالاخــره بــه گــوش مســئولان خواهد 

رسید؟

,,
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 خانه هایی که قبرستان زندگان شده اند

 رئیــــس جمهـــور رئیــــس جمهـــور به محلات بیاید به محلات بیاید
خبر سفر رئیس جمهور به همراه ۱۱ وزیر به هرمزگان در اردیبهشت ماه، روزنه امیدی در دل ساکنان محلات حاشیه نشین ایجاد کرده است
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»آرشکمانگیــرمیناب«پیروزدومینبازی
درلیگدستهیکبسکتبالکشور

 گروه ورزشی // تیم بسکتبال آرش کمانگیر میناب در 
رقابت های لیگ دسته یک بســکتبال باشگاه های کشور، 
دومین پیروزی متوالی خود را به دســت آورد. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛در ایــن دیدار آرش کمانگیر میناب موفق 
شــد با نتیجه ۷۰ بر ۵۷، تیم مس شــهربابک را شکست 
دهد و جایگاه خود را در مرحله یک هشــتم نهایی تثبیت 
کند. آرش کمانگیر میناب در نخســتین دیدار خود نیز با 
نتیجه ۸۱ بر ۷۳ بر تیم ملوان بندرانزلی غلبه کرده بود؛ این 
نتایج نشان دهنده آمادگی بالای تیم و تمرکز کادر فنی برای 
کسب موفقیت های بیشتر اســت. سید عبدالکریم هاشمی 
نماینده مردم شــرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
نیز در نخســتین بازی آرش کمانگیر در ســالن ورزشی 
یــادگار امام )ره( میناب حضور داشــت و از نزدیک این 
رقابت را مشــاهده کرد که حضور این مقام مسئول، نشان 
از توجه به ظرفیت های ورزشــی منطقه دارد و انگیزه ای 
مضاعف برای ورزشکاران پرتلاش استان فراهم کرده است. 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ دسته یک بسکتبال کشور به 
میزبانی شهرستان میناب در حال برگزاری است و تیم های 
آرش کمانگیر میناب، ملوان بندر انزلی، نفت تهران و مس 

شهربابک در این رقابت ها حضور دارند. 

ورزشی

خبـر

حسین نارنجی نســب – گروه ورزشی //  همایش 
»ورزش  بزرگ پیــاده روی خانوادگی طــرح ملی 
در آبادی« با حضور گســترده مردم و مســئولان، 
در مارم بخــش فین بندرعباس برگزار شــد. این 
همایش، که از حسینیه ابوالفضل )ع( تا چربه مارم 
با شور و هیجان همراه بود، صحنه ای از همبستگی 
 و اهمیــت ورزش در میــان مردم منطقــه را به 

نمایش گذاشت.  
 به گــزارش خبرنگار دریا ؛ این رویداد با حضور شــهرام 
عظیمی مدیرکل توسعه ورزش روستایی و عشایری وزارت 
ورزش و جوانان، مظفر مهری خادمی نسب مدیرکل ورزش و 
جوانان استان هرمزگان، روزبه زابلی پور معاون توسعه ورزش 
اداره کل، مهدی خواجه ای رئیس هیئت روستایی عشایری و 

جمعی از مسئولان استانی برگزار شد.  
شهرام عظیمی ضمن قدردانی از حضور مردم مارم و مسئولین 
محلی اظهار داشت: »همایش پیاده روی خانوادگی ورزش در 

آبادی، که پیش از این تنها در شهرها برگزار می شد، اکنون با 
برنامه ریزی های انجام شده در روستاهای کشور نیز به اجرا 
درآمده است. هدف ما این است که هر هفته شاهد برگزاری 
این همایش ها در روســتاهای سراسر کشور باشیم و از فقر 

حرکتی و ناهنجاری های ساختاری جلوگیری کنیم.«  
وی همچنین افزود: »در کنار این همایش، جشنواره غذاهای 
بومی و محلی، صنایع دستی و کسب وکارهای روستایی نیز 

برگزار شد که نشان از اهمیت جامع این طرح دارد.«  
مظفر مهری خادمی نســب، مدیرکل ورزش و جوانان استان، 
با اشــاره به اقدامات گســترده برای توسعه زیرساخت های 
ورزشی در هرمزگان گفت: »افتخار می کنیم که تاکنون ۴۰۰ 
زمین چمن ورزشی در روستاها افتتاح و ۲۷۰ خانه ورزش 
روستایی تجهیز کرده ایم. افزایش سرانه ورزشی در استان نیز 
از اهداف مهم ماســت که با این روند به حد مطلوب خواهیم 

رسید.«  
در پایان این همایش، به قید قرعه جوایز ارزنده ای از جمله 

۹ دوچرخه، ۶۰ کارت هدیه و ۵۰ بســته لوازم ورزشــی به 
شــرکت کنندگان اهدا شد. این رویداد، نقطه عطفی در ترویج 

فرهنگ ورزش و ایجاد روحیه نشاط و همبستگی در منطقه 
مارم فین بود.

سرمربی تیم برتر هرمزگان: 

هدف ما صعود به لیگ دسته یک فوتسال کشور استهدف ما صعود به لیگ دسته یک فوتسال کشور است

حضور پرشور مردم در همایش پیاده روی خانوادگی حضور پرشور مردم در همایش پیاده روی خانوادگی »»ورزش در آبادیورزش در آبادی«« مارم فین   مارم فین  

استقلال،قهرماندومیندورهمسابقاتدومینوجامنوروزهرمزگان
گروه ورزشــی // تیم استقلال، با عملکرد 
درخشان و بدون شکست، موفق شد عنوان 
قهرمانی بخش تیمی دومین دوره مسابقات 
دومینو جام نوروز اســتان هرمزگان را به 

دست آورد.  
 بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛ حمید نامی در بخش 
انفرادی مســابقات دومینو جام نوروز، با شکســت 
تمامی رقبا، به ســکوی قهرمانی دســت یافت. این 
رقابت ها نشــان از سطح بالای اســتعداد و آمادگی 

شرکت کنندگان داشت.  
دومین دوره مســابقات دومینو جام نوروز اســتان 
هرمزگان، در ســالن مرکز رشــد جهاد دانشگاهی 
هرمزگان برگزار شــد و با قهرمانی تیم استقلال در 
بخش تیمی و حمید نامی در بخش انفرادی به پایان 

رسید.  
امیرحسین آشوری زاده، مسئول روابط عمومی کمیته 
دومینو اســتان، در خصوص نتایــج این رقابت ها 
اظهار داشــت: »در بخش تیمی، ســه تیم استقلال، 
 تراکتور و روشــنا به صــورت دوره ای با یکدیگر

 رقابت کردند. 
تیم استقلال، متشــکل از امیررضا شریفی میناب و 
صادق یوسفی یگانه، با دو پیروزی و بدون شکست 
به قهرمانی رسید. تیم تراکتور با یک پیروزی و یک 

شکست، نایب قهرمان شد و تیم روشنا با دو شکست 
به مقام سوم دســت یافت.«  وی افزود: »در دیدار 
پایانی بخش تیمی، استقلال توانست تیم تراکتور را 
با امتیاز ۳۹۰ به ۳۱۰ شکســت دهد و جام قهرمانی 

را به خانه ببرد.«  
در بخش انفرادی نیز حمید نامی، هستی موسی زاده، 
سمیرا اندرز، امیررضا شــریفی میناب، بردیا دامیار 
و دیگــر شــرکت کنندگان به صــورت دوره ای با 
یکدیگــر رقابت کردنــد. در پایان ایــن رقابت ها، 

 حمید نامی بــا پیروزی برابر تمامــی رقبای خود
 قهرمان شد.

 هستی موسی زاده با تنها دو شکست نایب قهرمان شد 
و ســمیرا اندرز با همان نتیجه و به دلیل شکست در 
دیدار مستقیم، بر سکوی سوم ایستاد.  این مسابقات، 
کــه در فضایی جذاب و هیجان انگیز برگزار شــد، 
توانست ضمن نمایش توانمندی های شرکت کنندگان، 
شور و نشاط ویژه ای در میان علاقه مندان به ورزش 

دومینو ایجاد کند.

گروه ورزشــی // حامد سلیمانی، سرمربی تیم فوتسال 
برتر هرمزگان ، پس از پیروزی ارزشمند تیمش برابر تیم 
شهروند چالوس در مرحله نهایی لیگ دسته دوم فوتسال 
کشــور،  از آمادگی کامل تیم برای رقابت های پیش رو 

سخن گفت.  
وی در گفت وگــو بــا خبرنگار »دریــا« اظهار داشــت: »تیم 
فوتســال برتــر هرمــزگان پــس از صعــود از مرحلــه اول، 
 بــا آمادگــی روحی، بدنــی و فنــی کامــل، وارد مرحله دوم 

شده است.
 بازیکنان با تمرینات منظم و مؤثر توانسته اند خود را برای مصاف 

با حریفان در مسابقات آماده کنند.«  
ســلیمانی ادامه داد: »در اولین دیدار خانگی، شاگردانم با قدرت 
ظاهر شدند و گام نخســت را با پیروزی و کسب سه امتیاز آغاز 
کردیم. امیدواریم این روند موفقیت آمیز تا پایان مســابقات ادامه 

داشته باشد.«  
ســرمربی تیم برتر با ابراز رضایــت از همدلی و تلاش بازیکنان 
گفــت: »هدف ما صعود به لیگ دســته یک اســت و برای این 
مأموریت، با اتکا به بازیکنان بومی و جوانان همین شــهر، تمام 
 تــوان خود را بــه کار خواهیم گرفت.« تا بــه لیگ یک صعود

 کنیم.

شروعقدرتمندفوتسالبرترهرمزگاندرمرحلهنهاییلیگدستهدومکشور
 گروه ورزشــی //  تیم فوتســال برتر هرمزگان در اولین دیدار خود در 
مرحله نهایی لیگ دسته دوم فوتسال کشــور، موفق شد تیم شهروند 
 چالوس را بــا نتیجه ۳ بر یک شکســت دهد و گامی مهم در مســیر

 موفقیت بردارد.  
 بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ مهدی صامــری، مهدی جــوذری و محمد زاهدی، 
 گل هــای تیــم برتــر هرمــزگان را در دیــدار برابر شــهروند چالــوس به ثمر

 رساندند. 

این مسابقه در سالن فجر بندرعباس برگزار شد و نشان از آمادگی بالای تیم برتر در 
رقابت های مرحله نهایی دارد.  

  مرحله نهایی لیگ دسته دوم فوتسال کشور در سه گروه چهار تیمی برگزار می شود 
و این پیروزی شیرین، امیدها برای صعود تیم برتر را افزایش داده است.  

تیــم فوتســال برتــر هرمــزگان بــا حمایــت و تــلاش بازیکنــان خــود، 
اقتــدار برداشــت و نگاه هــا را بــه ادامــه مســابقات  گام نخســت را بــا 

 معطوف کرد.

نخستینبردتیمفوتبالپالایش
نفتبندرعباسدرسالجدید

گــروه ورزشــی // هفته بیســت و هشــتم لیگ دســته اول 
فوتبال باشــگاه های کشــور با بــرد یک بر صفــر تیم پالایش 
 نفــت بندرعبــاس مقابــل نیــروی زمینــی تهران بــه پایان

 رسید.
به گــزارش خبرنگار دریا ،امید فهمی تک گل ســه امتیــازی تیم پالایش نفت 

بندرعباس در دیدار خارج از خانه به ثمر رساند.
بدین ترتیب شاگردان عبدالله ویسی در تیم فوتبال پالایش نفت بندرعباس با کسب 

۳۸ امتیاز به رتبه هشتم جدول رده بندی صعود کرد.
فروردیــن   ۲۷ خانگــی  دیــداری  در  آینــده  هفتــه  هرمــزگان  نماینــده 
 میزبــان تیــم شــهرداری نوشــهر در ورزشــگاه خلیــج فــارس بندرعباس

 است.

آئینقرعهکشیلیگیکفوتسالاستانبرگزارشد
 گروه ورزشی // آئین قرعه کشی لیگ یک فوتسال هرمزگان با حضور 
مسئولان هیئت فوتبال و نمایندگان 9 تیم شرکت کننده در اتاق دبیر 

هیئت فوتبال استان برگزار شد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مســابقات از ۱۰ اردیبهشت به صورت دوره ای 

و مجتمع آغاز می شود و نشان دهنده رشد این رشته ورزشی در استان است.  
 دبیر هیئت فوتبال هرمزگان از رشــد روزافزون فوتسال در میان نوجوانان و 
جوانان ســخن گفت و بر اهمیت اخلاق و آموزش در تیم های پایه برای توسعه 

این رشته تأکید کرد.  
آئین قرعه کشی لیگ یک فوتسال هرمزگان در اتاق دبیر هیئت فوتبال استان  با 
حضور اصغر معماری، دبیر هیئت فوتبال، محمد پیروانی، رئیس کمیته فوتسال، 
مهدی ربیع پور، مسئول برگزاری مسابقات، احسان رضایی مسئول امور اداری 

کمیته فوتسال و نمایندگان تیم های شرکت کننده همراه بود.  
اصغر معماری، دبیر هیئت فوتبال هرمزگان، در این مراسم ضمن اشاره به شرایط 
مطلوب فوتسال استان گفت: »فوتسال در جذب هواداران و رشد میان نوجوانان 
و جوانان موفق عمل کرده اســت. در رمضان امسال، ۱۱ هزار فوتسالیست در 

نقاط مختلف استان به رقابت پرداختند که نشان از توسعه این رشته دارد.«  
وی افزود: »اخلاق در ورزش، به ویژه فوتســال، باید مورد توجه ویژه مربیان و 

مسئولان باشگاه ها قرار گیرد و از رده های پایه آموزش داده شود.«  

محمد پیروانی، رئیس کمیته فوتسال هرمزگان، در ادامه به برنامه های مسابقات 
اشاره کرد و گفت: »لیگ برتر فوتسال استان با حضور ۹ تیم به صورت دوره ای 

و مجتمع از ۱۰ اردیبهشت آغاز خواهد شد.«  
تیم های حاضر در این دوره شــامل فجر هرمز، شــهید پالاهنگ، پرسپولیس 
چراغ آباد، عقاب، هدف هرمز، انتظار، ماندگاران، پرسپولیس و فانوس هستند. 
هفته نخســت این رقابت ها نوید یک فصل هیجان انگیز را برای فوتسال استان 

می دهد.
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
امروز ممکن است حس و حالتان به سمت 
کم انگیزگی و تنبلــی گرایش پیدا کند. بهتر 
است کمی به خودتان استراحت بدهید تا انرژی لازم برای 
ادامه مســیر را بازیابید.زندگی را بیش از حد دشوار نکنید 
و ســعی کنید از هر لحظه ای که پیش رویتان قرار می گیرد، 

نهایت لذت را ببرید.
  اردیبهشت :

اگر به تازگی کار جدیدی را آغاز کرده اید و 
هنوز نتایج دلخواهتان را به دست نیاورده اید، 
بهتر است کمی صبر و تحمل داشته باشید. به 
زودی نتایج تلاش های شما نمایان خواهد شد.اشتباهاتی 
که در گذشــته انجام داده اید را ببخشید و فراموش کنید. به 
آن ها به چشــم تجربه هایی ارزشمند نگاه کنید که به رشد 

شما کمک کرده اند.
  خرداد :

امروز ممکن است یکی از دوستان قدیمی تان 
شما را به ســفری دعوت کند. اگر احساس 
می کنید این ســفر می تواند بــه برنامه های 
کاری تان آســیب بزند، بهتر است آن را لغو کرده و به امور 
عقب افتاده خود رســیدگی کنید.پروژه هایی که در دســت 
دارید را با بالاترین کیفیت ممکن ارائه دهید. این عملکرد 
 می تواند برای شــما رزومه ای قوی برای گرفتن پروژه های

 آینده باشد.
  تیر :

امروز فرصتی مناسب است تا یاد بگیرید که 
چگونه برای داشتن آینده ای بهتر برنامه ریزی 
کرده و اولویت های زندگی تان را مشــخص 
کنید.اولین گام در مســیر موفقیت، تعیین هدفی روشن و 
مشــخص اســت اگر در چند روز اخیر با مشکلات مالی 
مواجه بوده اید، نگران نباشــید. با کمی تلاش و پشــتکار، 

به زودی تمامی این چالش ها برطرف خواهند شد.
  مرداد :

به وضعیت مالی خود دقت بیشــتری داشته 
باشید، زیرا ممکن است در روزهای آینده با 
چالش هایی روبه رو شویدبهتر است بخشی از 
درآمدتان را پس انداز کنید تا آمادگی لازم را داشته باشید.

اگر یکی از دوستانتان پیشنهادی برای ایجاد شغلی جدید به 
شما داد، بهتر است فعلًا این پیشنهاد را به تأخیر بیندازید و 

به کار فعلی تان رسیدگی کنید.
 شهریور :

اگر احســاس می کنید به تنهایــی قادر به 
رویارویی با چالش های زندگی نیستید، بهتر 
است با یک مشاور صحبت کنید و از او کمک 
بخواهید. همچنین مراقب باشید که رازها و دغدغه های خود 
را با هر کســی در میان نگذارید و به دیگران بیش از حد 
اعتماد نکنید.اگر این روزها تنبلی بر شما غلبه کرده است، 
بهتر است هرچه زودتر برای این مشکل راه حلی پیدا کنید و 

از زمانتان بهترین استفاده را ببرید.
 مهر :

امروز شــرایط به بهترین شکل ممکن پیش 
خواهد رفت، به شــرطی کــه اجازه ندهید 
حرف های دیگران شما را دلسرد کند و انگیزه همیشگی تان 
را از بین ببرد.ظهر امروز خبری خوشایند دریافت خواهید 

کرد که شادی و نشاط زیادی به همراه خواهدداشت. 
 آبان :

امروز ممکن است از نظر روانی کمی آشفتگی 
و ناراحتی را تجربه کنید؛ اما نگران نباشید، 
این حالت بسیار کوتاه مدت بوده و به زودی رفع خواهد شد.

برای داشــتن آرامش بیشتر، لازم اســت از فکر کردن به 
اتفاقات منفی گذشته پرهیز کنید و هرچه سریع تر آن ها را 
فراموش کنید.در زندگی تان موقعیتی را پیدا کنید که باعث 

خشنودی و حس رضایت شما شود و به آن پایبند باشید.
 آذر :

امروز می توانید آرامشی عمیق را در زندگی 
احســاس کنید. قدر داشته هایتان را بدانید و 
بابت آن ها سپاسگزار باشید.همیشه به اتفاقات 
اطرافتان با دیدی عمیق تر نگاه کنید و از هرکدام تجربه ای 
برای آینده کسب کنید.امروز زمانی مناسب است تا جنبه های 
مختلف زندگی تان را بررسی کرده و برای بهبود رابطه عاطفی 

خود تلاش کنید.
 دی :

امروز بهتر است برای رسیدن به اهدافتان و 
انجام تمام کارهایــی که در نظر دارید، یک 
برنامه ریزی دقیق و اصولی داشته باشید و به 
آن پایبند بمانید.ممکن است امروز با فردی آشنا شوید که در 
آینده نقشی بسیار مهم و تأثیرگذار در زندگی شما خواهد 

داشت.
   بهمن :

امروز زمان مناســبی اســت کــه در مورد 
کارهایی که انجام می دهید بازنگری کنید و 
به دنبال فعالیت هایی باشید که سود بیشتری 
برای شــما به همراه دارند.خودتان را بیشتر دوست داشته 
باشید و عشــق و محبت خود را با اطرافیانتان به اشتراک 
بگذارید.به اطرافیان خود بیاموزید چگونه با شما با احترام 
رفتار کننــد و از انجام کارهایی که باعث آزردگی شــما 

می شود، خودداری کنند.
  اسفند : 

با انجــام کارهای خلاقانه، هوش و اســتعداد 
خود را به دیگران نشان دهید. این کار می تواند 
فرصت های بیشتری را برای موفقیت شما فراهم کند.ارتباط خود 
را با دوستان نزدیکتان تقویت کنید و به احوال و زندگی آن ها 

بیشتر توجه نشان دهید. لازم را به دست آورید.
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گروه سلامت// عضو سابق کمیسیون 
بهداشت خواستار تقویت برنامه های 
آموزش های  ارتقای  و  پیشــگیرانه 

بهداشت دهان شد.
دندانپزشــک،  قربانی،  محمدحســین 
نماینده پیشــین مجلس شورای اسلامی 

و عضو ســابق کمیســیون بهداشت، با 
اشاره به ارتباط مستقیم مشکلات دهان 
و دندان با بیماری هایــی چون دیابت، 
فشــار خون، مشــکلات گوارشــی و 
بسیاری  گفت:  بارداری  دوران  عوارض 
از بیماری های مزمن ریشــه در سلامت 
دهان دارنــد. بــرای مثال،عفونت های 
دندانــی در صورت بی توجهی می توانند 
زمینه ســاز ابتلاء به بیماری های حاد یا 

 حتی برخی ســرطان های ناحیه فک و 
صورت شوند.

وی افــزود: در دوران بارداری، به دلیل 
تغییرات هورمونــی و تغذیه ای، احتمال 
بــروز بیماری هــای دندانــی افزایش 
می یابد. درمان های مناســب و به موقع 
نه تنها ایمن هســتند بلکه از بســیاری 
 عــوارض بعــدی برای مــادر و جنین 

جلوگیری می کنند.

قربانی با اشاره به نقش دهان در فرآیند 
نیز خاطرنشــان کــرد: وقتی  گوارش 
فرد بــه دلایل دندانی قــادر به جویدن 
صحیح غذا نباشــد، سیســتم گوارشی 
 تحت فشــار قرار گرفته و دچار اختلال 

می شود. 
برآوردها نشــان می دهد تا ۸۰ درصد 
مشکلات گوارشی می تواند منشأ دهانی 
داشته باشــد.به گزارش مهر، وی ضمن 

دندانپزشــک، خواســتار  روز  تبریک 
تقویــت برنامه های پیشــگیرانه، ارتقا 
آموزش های بهداشت دهان در مدارس، 
و پوشش بیمه ای گسترده تر برای خدمات 
دندانپزشکی شــد و گفت: امیدواریم با 
همکاری  و  دقیق تر  سیاست گذاری های 
رســانه ها، بتوانیم سطح سلامت دهان و 
دندان مردم را ارتقا دهیم و از هزینه های 
سنگین درمانی در آینده جلوگیری کنیم.

ازدیابتتاسرطان؛خطرنهفتهپشتدندانهایخراب

گــروه ســلامت// رئیــس اداره مدیریت 
بیماری های قابل انتقال به انســان و حیوان 
وزارت بهداشت از ثبت سالانه 5۰ هزار عقرب 

گزیدگی در کشور خبر داد.
محمدرضــا شــیرزادی، رئیــس اداره مدیریت 
بیماری های قابل انتقال به انسان و حیوان وزارت 
بهداشت توضیحاتی درباره بیماری های مشترک بین 

انسان و حیوان یا همان زئونوزها ارائه داد.
وی گفــت: ایــن بیماری ها می تواننــد از طریق 
ویروس ها، باکتری ها، انگل ها و قارچ ها از حیوانات 
به انســان منتقل شــوند و حــدود ۶۰ درصد از 
بیماری های عفونی انسان از منبع حیوانی هستند.
هاری؛ خطرناک ترین بیماری زئونوز و پیشگیری 

با واکسن رایگان شیرزادی اشاره کرد: هاری یکی 
از خطرناک ترین بیماری ها است که از طریق گزش 
حیوانات آلوده، به ویژه سگ ها و گربه ها، به انسان 
منتقل می شود. این بیماری در صورت بروز علائم، 
می تواند کشنده باشد. در ایران، واکسن هاری به طور 
رایگان در مراکز بهداشتی برای افرادی که از سوی 

حیوانات گزیده شده اند، تجویز می شود.
به گفته وی، بیماری ســالک نیز که توسط انگل 
لیشمانیا ایجاد می شود، از طریق نیش پشه خاکی که 
از موش های آلوده تغذیه کرده است، به انسان منتقل 
می شــود. این بیماری در بیش از ۱۷۰ شهرستان 
ایران شایع است و کنترل آن نیازمند کاهش جمعیت 
موش ها و پشه های خاکی است.رئیس اداره مدیریت 

بیماری های قابل انتقال به انسان و حیوان وزارت 
بهداشت افزود: تب مالت یا بروسلوز یک بیماری 
باکتریایی اســت که از طریق تماس با دام آلوده یا 
مصرف فرآورده های لبنی غیرپاســتوریزه منتقل 
می شود. این بیماری به ویژه در بین دامداران شایع 
اســت و برای پیشگیری از آن، شیر و محصولات 
لبنی باید به مدت ۵ دقیقه جوشانده شوند.سالانه 
هزاران نفر در ایران آسیب می بینندشیرزادی همچنین 
به خطرات ناشی از عقرب گزیدگی و مارگزیدگی 
اشاره کرد و گفت که سالانه حدود ۵۰ هزار مورد 
عقرب گزیدگی و ۵ تا ۱۰ هزار مورد مارگزیدگی در 
ایران ثبت می شــود. برای این موارد، سرم ضد مار 
و عقرب در بیمارستان ها موجود است.به گزارش 

مهر، وی در مورد تب کریمه کنگو نیز توضیح داد: 
این بیماری ویروسی از طریق کنه های آلوده منتقل 
شده و می تواند از طریق تماس با خون و ترشحات 
دام آلوده در زمان ذبح به انسان سرایت کند و برای 
پیشگیری از بیماری های مشــترک بین انسان و 

حیوان، شیرزادی توصیه هایی مانند واکسیناسیون 
حیوانات خانگی، رعایت بهداشت فردی و محیطی، 
شستن دست ها پس از تماس با حیوانات، استفاده 
از فرآورده های لبنی پاســتوریزه و کنترل جمعیت 

جوندگان و حشرات ناقل مورد توجه قرار گیرد.

ثبت سالانه 5۰ هزار عقرب گزیدگی در کشور

یادداشت

توسعه و بازسازی مدارس در هرمزگان؛ ضرورتی برای عدالت آموزشی

استان هرمزگان، به عنوان یکی از مناطق محروم و کمتر توسعه یافته 
ایران، با چالش های متعددی در حوزه آموزش و پرورش مواجه است. 
کمبود مدارس دولتی عادی و شبانه روزی، فرسودگی ساختمان های 
آموزشی، نبود تجهیزات سرمایشی و آزمایشگاهی مناسب و کمبود 
معلمان از جمله مشکلاتی هستند که کیفیت آموزش در این استان را 
تحت تأثیر قرار داده اند. این یادداشت به بررسی وضعیت مدارس در 
استان هرمزگان، به ویژه در مناطق محرومی مانند بلبل آباد بشاگرد و 
شمیل بندرعباس، می پردازد و ضرورت توسعه و بازسازی مدارس را 

برای دستیابی به عدالت آموزشی مورد تأکید قرار می دهد.
وضعیتفعلیمدارسدراستانهرمزگان

 کمبود مدارس دولتی و شبانه روزی:استان هرمزگان با جمعیتی بالغ 
بر ۴۰۰ هزار دانش آموز، تنها ۳ هزار و ۲۲۶ مدرســه دارد که این 
تعداد برای پاســخگویی به نیازهای آموزشی استان کافی نیست. 
سرانه فضای آموزشی در هرمزگان ۵.۲۵ مترمربع است که پایین تر 
از میانگین کشوری )۵.۴۵ مترمربع( قرار دارد. این کمبود به ویژه در 
مناطق محروم مانند بلبل آباد بشاگرد مشهود است، جایی که مدارس 
شبانه روزی فرسوده و ناایمن، شرایط نامناسبی را برای دانش آموزان 

ایجاد کرده اند.
مدارسفرسودهوناایمن

در حال حاضر، ۱۴۰۰ کلاس فرسوده در استان هرمزگان شناسایی 
شــده اند که نیاز به بازسازی فوری دارند. این مدارس نه تنها از نظر 
ساختاری ناایمن هستند، بلکه فاقد تجهیزات سرمایشی و گرمایشی 
مناســب نیز می باشــند. بیش از ۵۰۰۰ کلاس درس در استان از 
سیستم های سرمایشی فرسوده استفاده می کنند که با توجه به آب و 
هوای گرم و شرجی هرمزگان، این موضوع تأثیر منفی قابل توجهی 

بر یادگیری دانش آموزان دارد.
کمبودمدارساستثنایی

در حوزه مدارس اســتثنایی نیز استان هرمزگان با مشکلات جدی 
مواجه است. در برخی مناطق مانند شمیل بندرعباس، نیاز به ساخت 
مدرسه استثنایی به شدت احســاس می شود. با وجود تلاش های 
محدود خیرین در گذشــته، پروژه ی ســاخت این مدرسه به اتمام 
نرسیده  و دانش آموزان با نیازهای ویژه همچنان در شرایط نامناسبی 

به تحصیل مشغول هستند.
تأثیراتمنفیکمبودمدارسوتجهیزاتفرسوده

ترک تحصیــل و بازماندگی از تحصیل: کمبــود مدارس، معلمان 
و تجهیزات آموزشــی در اســتان هرمزگان منجر به افزایش نرخ 
ترک تحصیل و بازماندگی از تحصیل دانش آموزان شــده است. 
دانش آموزان در مناطق محروم مجبور به تحصیل در شرایط سخت 
و ناعادلانه هســتند که این موضوع نه تنها بر کیفیت آموزش آن ها 
تأثیر می گذارد، بلکه احتمال موفقیــت آن ها در کنکور و ورود به 

دانشگاه های درجه یک را نیز کاهش می دهد.
تأثیربریادگیریدانشآموزان

تحصیل در مدارس فرسوده و بدون تجهیزات سرمایشی مناسب، به 
ویژه در فصل گرما، تأثیر منفی قابل توجهی بر یادگیری دانش آموزان 
دارد. گرمای شدید و رطوبت بالا در استان هرمزگان باعث کاهش 
تمرکز و افزایش خستگی دانش آموزان می شود که این موضوع به 

طور مستقیم بر عملکرد تحصیلی آن ها تأثیر می گذارد.
 ضرورتمشارکتصنایعوخیرین

مســئولیت اجتماعی صنایع: صنایع و بنگاه های اقتصادی فعال در 
استان هرمزگان می توانند نقش مهمی در توسعه و بازسازی مدارس 
ایفا کنند. با توجه به شرایط نامناسب مدارس در این استان، ضرورت 
دارد که صنایع در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی خود، در 
ساخت مدارس جدید، بازسازی مدارس فرسوده و تجهیز کلاس های 
درس مشارکت کنند. این مشارکت نه تنها به بهبود شرایط آموزشی 
کمک می کند، بلکه به کاهش نرخ ترک تحصیل و افزایش عدالت 

آموزشی نیز منجر خواهد شد.
نقشخیرینونهادهایانقلابی

خیرین و نهادهای انقلابی نیز می توانند با مشــارکت در پروژه های 
مدرسه سازی و تجهیز مدارس، به بهبود شرایط آموزشی در استان 
هرمزگان کمک کنند. با توجه به کمبود منابع مالی در این اســتان، 
مشارکت خیرین می تواند به تسریع در اجرای پروژه های آموزشی و 

کاهش مشکلات موجود کمک کند.
برنامههایآیندهواقداماتدردستاجرا

 برنامه ریزی برای ســاخت و بازسازی مدارس: مدیرکل نوسازی 
مدارس استان هرمزگان، مهدی باوقار، اعلام کرده است که در یک 
برنامه ریزی فشــرده، هدف گذاری شده تا استان هرمزگان به سرانه 
فضای آموزشی متوسط کشوری برسد. در این راستا، قرار است تا 
سال ۱۴۰۴، ۲۰۰ مدرسه جدید ساخته یا بازسازی شود. همچنین، 
۱۴۰۰ کلاس درس فرســوده در اولویت بازســازی قرار دارند و 

مدارس کانکسی نیز تا مهرماه سال آینده جمع آوری خواهند شد.
تجهیزکلاسهایدرس

با توجه به فرســودگی سیستم های سرمایشــی در بیش از ۵۰۰۰ 
کلاس درس، برنامه ریزی شده است که این کلاس ها به سیستم های 
سرمایشــی نو تجهیز شــوند. این اقدام به بهبود شرایط تحصیلی 
دانش آمــوزان در فصل گرما کمک خواهــد کرد و تأثیر مثبتی بر 

یادگیری آن ها خواهد داشت.
تأمینمعلمان

کمبود ۲۵۰۰ معلم در استان هرمزگان نیز از دیگر چالش های مهم 
در این حوزه اســت. آموزش و پرورش باید برنامه ریزی کند تا این 
کمبود را جبران کند و شرایطی فراهم شود که دانش آموزان بتوانند در 

محیطی عادلانه و با کیفیت به تحصیل بپردازند.
لزومبهبودشرایطتحصیلیدانشآموزان

استان هرمزگان با چالش های متعددی در حوزه آموزش و پرورش 
مواجه است که نیاز به توجه فوری و مشارکت گسترده دارد. کمبود 
مدارس، فرسودگی ساختمان های آموزشی، نبود تجهیزات سرمایشی 
و آزمایشگاهی مناسب و کمبود معلمان از جمله مشکلاتی هستند که 
کیفیت آموزش در این استان را تحت تأثیر قرار داده اند. با مشارکت 
صنایع، خیرین و نهادهای انقلابی، می توان به بهبود شرایط آموزشی 
در این استان کمک کرد و گامی مهم در جهت تحقق عدالت آموزشی 
برداشت. برنامه ریزی های در دست اجرا، از جمله ساخت و بازسازی 
مدارس و تجهیز کلاس های درس، می تواند به بهبود شرایط تحصیلی 
دانش آموزان و کاهش نرخ ترک تحصیل در استان هرمزگان کمک 

کند.

مهدیار

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو اعلام کرد

سازوکار جدید قیمت گذاری دارو
گروه سلامت// مدیرکل داروی سازمان غذا و دارو از اجرای 
سیاســت جدید قیمت گذاری فرآورده های دارویی خبر 
داد و گفت: از این پس، بدون ارســال درخواست از سوی 

شرکت ها، قیمت ها به روزرسانی خواهد شد. 
دکتر اکبر عبداللهی اصل با اشاره به تکلیف بند ت ماده ۷۱ قانون 

برنامه هفتم توســعه بیان کرد: بر اساس این قانون، قیمت گذاری 
داروهایی که مشمول دریافت یارانه هستند یا کالای انحصاری 
به شمار می آیند، باید با لحاظ هزینه تمام شده و سود متعارف، از 

طریق سامانه و براساس قواعد مشخص انجام شود.

وی با بیان اینکه برخی شرکت ها تنها برای داروهای پرفروش و 
کلیدی خود درخواست تغییر قیمت ثبت می کنند، افزود: بسیاری 
از فرآورده های قدیمی و زیان ده بدون ثبت هیچ گونه درخواستی، 
از چرخه تولید خارج شــده اند. به همین دلیــل، اداره کل دارو 
به صورت مســتقیم و با اتکا به شــاخص های فنی و اقتصادی، 
از جمله کیفیت تولید، نرخ ارز مصرفی، شرایط تامین در بازار، 
فناوری ســاخت، شاخص مقایسه ای قیمت در بازارهای مرجع 
)ERP( و ارزش ایجادشده برای بیمار )VBP(، اقدام به بازنگری 

قیمت ها می کند.

عبداللهی اصــل با تأکید بر حذف فرآینــد مکاتبه در چارگون 
برای درخواست قیمت گذاری گفت: از این پس، شرکت ها باید 
قیمت های به روز شده را در ســامانه تیتک مشاهده کرده و در 

صورت نیاز، نسبت به تکمیل اطلاعات اقدام کنند.
به گزارش ایســنا، او همچنیــن از راه اندازی ســامانه جدید 
قیمت گذاری در اردیبهشت ماه خبر داد و از شرکت های تولیدکننده 
خواست با مراجعه به سامانه تیتک، فرمولاسیون محصولات خود 
را بررســی کرده و در صورت مشــاهده مغایرت، موضوع را با 

همکاری اداره ثبت و صدور پروانه پیگیری و اصلاح کنند.

فراخوان مناقصه عمومي  یك  مرحله اي

شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه 
 www.setadiran.ir گران و بازگشــایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به آدرس
انجام خواهد شــد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي , مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه : بهره برداري نگهداري و تعمیرات کلیه تاسیسات و تجهیزات آب بندرلنگه

مدت:24 ماه
مبلغ برآورد اولیه: 327،205،900،057 ریال ) ســیصدو بیست و هفت میلیاردو دویست و پنج میلیون و نهصد هزارو 

پنجاه و هفت ریال(   
)اعتبار پروژه فوق » از محل منابع داخلي تأمین میگردد (

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به مبلغ  : 16,361,000,000 ) شانزده میلیارد و سیصد و شصت و یک میلیون 
ریال(

گواهینامه صلاحیت پیمانکاران حداقل رتبه  5آب صادره از سازمان برنامه و بودجه یا حداقل رتبه  6رسته بهره
برداري از شــبکه هاي آب صادره از شرکت مهندســي آبفا کشور و گواهي صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعي
مبلغ خرید اسناد : 5,000,000 ریال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانک صادرات شعبه گلشهر جهت 

فروش اسناد مناقصه
مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه  : ساعت 14 تاریخ  1404,01,25  تا ساعت 14 تاریخ  1404,02,03

مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت 14 مورخ 1404,02,17
زمان بازگشایي پاکت ها ي کیفي:  ساعت 14:15مورخ 1404,02,17

زمان بازگشایي پاکت ها ي مالي:  ساعت 10:00  مورخ 1404,02,20
محل بازگشایي : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب اســتان هرمزگان و حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از 

پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایي پیشنهادها آزاد است .
امتیاز کیفي لازم : پیشــنهادات واصله پس از ارزیابي کیفي مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم )۸0%( بازگشایي 

خواهد گردید.
اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت هاي الف 
آدرس:بندرعباس-بلوار ناصر-جنب بیمارستان شریعتي-شرکت و آب و فاضلاب استان هرمزگان)امور قراردادها(تلفن 

333505۸2-۸6-۸7 مي باشد. 

 روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان  

نوبت اول

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد 
رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۳7۰-۱۴۰۳/۱۲/۱8 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی ،مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم ،تصرفات مالکانه بلامعارض 

متقاضی آقای احسان دریانورد فرزند منوچهر بشماره شناسنامه ۳۴۵۰۱۰۰۵7۲ صادره از قشم -در ششدانگ 
عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰77.9۱ متر مربع پلاک ۱9۳9 اصلی مفروز ومجزی شده از پلاک 

۱9۳9 اصلی قطعه یک بخش 8 واقع در جزیره قشم-شهر درگاهان ،مع الواسطه خریداری از مالک رسمی 
آقای علی پرگارئی -احمد دریانورد -موضوع سند رفسنجان شماره ۲۱۳8۳-۵۱/۰۶/۲۱ ،محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 

در دو نوبت به فاصله روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذرسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.     ۱۰۰۳-۱۴۰۴ م / الف   تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴/۰۱/۲۵ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۱۳ 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان
اداره  ثبت اسناد و املاک حوزه   ثبت ملک قشم

محمد آرامش  - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم



امام  محمد تقی )ع(:امام  محمد تقی )ع(:
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مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

عنوان:سمرقند؛پلیمیان
افسانهوتاریخ

نویسنده:امینمعلوف
رمان »سمرقند« یکی از آثار برجسته 
ادبی امین معلوف، نویسنده لبنانی تبار 
فرانسوی، است که با نثری فاخر و 
تخیلی سرشار، داســتان زندگی و 
اندیشــه های بزرگ ایرانی، به ویژه 
حکیم نام آور عمر خیام نیشابوری 
را به تصویر می کشــد. این کتاب با 
به کارگیری داستان سرایی چندلایه، 
دو دوره مهم از تاریخ ایران را به هم 
پیوند می دهد؛ از یک ســو، دوران 
با تحولات  حکومت ســلجوقیان 

سیاسی و اجتماعی آن دوران )شامل 
روایت فعالیت های حســن صباح 
نظیر  معتبری  تاریخی  و چهره های 
خواجــه نظام الملک( و از ســوی 
دیگر، فضای تاریخی معاصر ایران با 
تحولات مشروطه خواهانه که در آن 
فداکاری ها و جنبش های مردمی به 
چشم می خورد.در قلب این روایت، 
خیام به عنوان شــاعر، فیلسوف و 
ریاضی دان بزرگ ایرانی، نمادی از 
اندیشه آزاد و شور زندگی به نمایش 
درآمده اســت. کتاب »ســمرقند« 
علاوه بر پرداختن به سرگذشــت 
خیام،  رباعیات  دست نوشــته های 

پژوهش و جستجوی یک  داستان 
روزنامه نگار یــا محقق آمریکایی 
)همچنان که در برخی نسخه ها نام 
او به »بنجامین« ذکر شده است( را 
روایت می کند؛ پژوهشی که او را به 
سفر درونی به اعماق تاریخ ایران وا 
می دارد و از طریق این ماجراجویی، 
مرزهای زمانــی و فرهنگی را به 
هم می آمیزد.امیــن معلوف که در 
طول ســالیان فعالیت مطبوعاتی و 
نویسندگی، همواره عشق عمیقی به 
تاریخ و تمدن ایران داشــته است، 
با خلق این رمان موفق می شــود 
تا تصویــری زنــده از ارزش های 

فرهنگی و تاریخی کشور ارائه دهد. 
»ســمرقند« نه تنها به عنوان یک 
داستان جذاب و سرگرم کننده، بلکه 
به عنوان فرصتی برای اندیشیدن در 
باب گذر زمان، فناپذیری هستی و 
نقش انسان در تاریخ، مورد تحسین 
دوستداران  اســت.برای  شده  واقع 
ادبیــات تاریخی و آن دســته از 
پلی  که در جستجوی  خوانندگانی 
میان فرهنگ، تاریخ و اندیشــه اند، 
این کتاب انتخابی فوق العاده اســت 
کــه می توانــد درها را به ســوی 
 گذشــته ای پرافتخــار و آموزنده 

بگشاید.

دربارهنویسنده
امین معلــوف، متولــد ۲۵ فوریه 
روزنامه نگار  و  نویســنده   ،۱۹۴۹
برجسته ای است که تحصیلات خود 
را در دانشگاه فرانسوی سن ژوزف 
به پایان رسانده و پس از فعالیت های 
متعــدد در زمینه مطبوعــات، به 
نویســندگی تمام وقت روی آورده 
است. آثار او اغلب دریچه ای نو به 
روی تاریخ و فرهنگ کشــورهای 
مختلف می گشــایند و »سمرقند« 
نمونه ای از این تلاش برای ترکیب 
روایت های تاریخی با تخیل داستانی 

است.

چرااینآبشاربه»سکوتیزدان«معروفشد؟
می گویند اینجا آرامش محض اســت. تنها صدای آبی خروشــان که از بلندای 
صخره ها بی محابا به زمین می ریزد به گوش می رســد. آبشار سکوت یزدان با 

خاطرات اهالی روستای کشار  پیوند خورده است. 
بعد از روستای گردشگری سولقان در بخش کن، نخستین روستایی که در امتداد 
جاده وجود دارد روســتای کشار است که به دو بخش کشار علیا و کشار سفلی 
تقســیم شده است. در ارتفاعات روستای کشار علیا آبشاری جاری است که به 
قول دهیار روســتا، هیچ کشاری ای نیســت که یک بار به آنجا نرفته باشد و با 
خاطرات قدیمی های روستا  پیوند خورده است. آبشار سکوت یزدان روزگاری 

آب شرب روستا را نیز تأمین می کرد.
به گزارش همشــهری آنلاین، »سید ابراهیم سادات« می گوید: »بخش مهمی از 
خاطرات اهالی به خصوص قدیمی ترها به این آبشار اختصاص دارد. پدربزرگم 
می گفت: اینجا هیچ صدایی جز صدای طبیعت خداوند به گوش نمی رسدو گوش 
را نوازش می دهد و از این  رو میان اهالی به آبشــار سکوت یزدان معروف شده 

است.«
آویشــن هایی که اطراف این آبشار می روید بسیار خوش طعم و خاص هستند. 
ســادات می گوید: »آبشار در بیشتر فصول آب دارد و در نتیجۀ آب شدن برف 
کوه های پهنه حصار پر آب می شــود. ولی فصل بهار طبق یک عادت قدیمی، 
روســتاییان برای چیدن آویشــن و چای کوهی به سمت آبشار می روند. واقعا 
آویشن های آبشار سکوت یزدان طعم دیگری دارد. در گذشته نیز به عنوان آب 
شرب از آب آبشار استفاده می کردیم. هر کس به آبشار صعود می کرد محال بود با 
دبه و ظرفی پر از آب برنگردد. قدیمی ترها باور داشتند این آب شفابخش است.«
ارتفاع آبشــار سکوت یزدان زیاد اســت. برای همین حتماً باید با راهنما به آن 
صعود کرد. دهیار روســتای کشار علیا می گوید: »برای رفتن به آبشار دو مسیر 
وجود دارد. یکی مسیر سنگی و سخت که به سادگی نمی توان از آن عبور کرد و 
بیشتر کوهنوردان از آن سمت می روند و دیگری مسیر پاکوب رودخانه است که 
بیشتر ترجیح می دهیم از این مسیر به سمت آبشار برویم. از طرفی برای توسعه 
طرح گردشگری این آبشار تلاش می کنیم با مناسب سازی مسیر رودخانه فضای 

گردشگری جذابی برای طبیعت دوستان فراهم کنیم.«

عکس روز

طبیعت روستای زیبای سیخوران )سیاهو(طبیعت روستای زیبای سیخوران )سیاهو(

آلفردو مارتیناآلفردو مارتینا

اینفوگرافی

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

افزایشدمــامیتوانــدفعالیتمغزی
کودکانراتغییردهد

 دانشمندان کشف کرده اند که قرار گرفتن در معرض 
دمای بالا بر عملکرد مغز در سنین پیش از  نوجوانی 
تاثیر می گذارد و به طور بالقوه توضیح می دهد که چرا 
امواج گرما با افزایش مراجعه به اورژانس های سلامت 
روان در میان جوانان مرتبط است. تحقیقات جدید 
هلندی نشان می دهد که افزایش دمای کره زمین فقط 
سیاره ما را تغییر نمی دهد، بلکه ممکن است مغز در 

حال رشد کودکان ما را نیز تغییر دهد.
به گزارش ایســنا، دانشمندان کشف کرده اند که قرار 
گرفتــن در معرض دمای بالا بــر عملکرد مغز در 
ســنین پیش از  نوجوانی تاثیر می گــذارد و به طور 
بالقوه توضیح می دهد که چرا امواج گرما با افزایش 
مراجعه بــه اورژانس های ســلامت روان در میان 
جوانان مرتبط است.به نقل از اس اف، در سال ۲۰۲۴، 
زمین گرم ترین ســال ثبت شده خود را تجربه کرد و 
پیش بینی می شود که دمای جهانی در طی پنج سال 
به ۱.۵ درجه سانتیگراد بالاتر از سطح قبل از صنعتی 

شدن برسد. با تشدید تغییرات اقلیمی، درک اثرات آن 
بر سلامت انسان به ویژه برای جمعیت های آسیب پذیر 

مانند کودکان ضروری تر می شود.
تاثیرگرمابرمغزهایجوان

تا به حال، ما می دانستیم که دمای شدید با رویدادهای 
حاد سلامت روان در جمعیت های جوان مرتبط است 
و بازدید از اتاق هــای اورژانس در طول موج های 
گرما برای شــرایطی از اختلالات سازگاری گرفته 
تا اضطراب و آسیب رسانی به خود افزایش می یابد. 
آن چه که ما متوجه نشــدیم، این است که چرا این 
اتفاق می افتد. این مطالعه اولین شواهد نوروبیولوژیکی 
را ارائه می دهد که نشان می دهد چگونه دما به طور 
مســتقیم بر عملکرد مغز در کودکان تأثیر می گذارد.

گروهی از محققان در روتردام، ۲۲۲۹ کودک ۹ تا ۱۲ 
ساله را مورد بررسی قرار دادند و نشان دادند که دمای 
بالاتر در طول هفته قبل از تصویربرداری مغز با کاهش 
اتصال در شبکه های مغزی کلیدی مرتبط است. این 
یافته ها اولین شواهد نوروبیولوژیکی را ارائه می دهد که 
چگونه دما به طور مستقیم بر عملکرد مغز در کودکان 

تاثیر می گذارد.اسکن مغز نشان داد که قرار گرفتن در 
معرض گرما به طور خاص بر سه شبکه مهم مغز تاثیر 
می گذارد:شبکه جداری داخلی که به ادغام اطلاعات 
در مــورد بدن و فضای اطــراف ما کمک می کند و 
باعث افزایش خودآگاهی و چشم انداز می شود.شبکه 
برجسته که محرک های مهم را تشخیص می دهد و 
به تنظیم احساسات کمک می کند. تحقیقات ارتباط 
کمتر در این شــبکه را با افزایش افکار خودکشــی 
در نوجوانان مبتلا به افسردگی مرتبط دانسته است.
هیپوکامپ، برای یادگیری و حافظه ضروری اســت 
و همچنین به بدن کمک می کند به عوامل استرس زا 
پاسخ دهد و سیستم های پاسخ به استرس را تنظیم 
می کند.اثر دما روز قبل از اسکن مغز قوی ترین بود 
و به تدریــج در روزهای قبل تر کاهش می یافت که 
نشان دهنده تأثیر نسبتا فوری اما موقت قرار گرفتن در 

معرض گرما است.
محافظتازذهنهایجواندردنیایگرم

از دیدگاه بهداشت عمومی، این یافته ها که در مجله 
آکادمی روانپزشکی کودکان و نوجوانان آمریکا منتشر 

شده است، اهمیت محافظت از کودکان در برابر گرمای 
بیش از حد را نشان می دهد. با گرمتر شدن تابستان ها 
و افزایش امواج گرما، دسترسی بهتر به منابع خنک 
کننده، برنامه های کمــک انرژی و افزایش فضاهای 
سبز ممکن اســت برای محافظت از رفاه شناختی 
و عاطفی حیاتی باشــد.برای والدین و مربیان، این 
تحقیق نشان دهنده آن اســت که در هوای گرم باید 
توجه بیشــتری به کودکان داشته باشند. اطمینان از 
هیدراتاسیون مناســب، خواب کافی و دسترسی به 
محیط های خنک ممکن است به کاهش این اثرات 

عصبی کمک کند.
تغییرات مغزی مشاهده شده در دماهایی رخ داده است 
که بسیاری آن را گرم، اما نه شدید در نظر می گیرند. 
این نشان می دهد که حتی گرمای متوسط  می تواند بر 
عملکرد مغز در ذهن های در حال رشد تأثیر بگذارد.

همانطور که محققان خاطرنشان می کنند، سیاست های 
بهداشت عمومی با هدف محافظت از کودکان در برابر 
دمای بالا ممکن است اثرات بالقوه آنها را بر عملکرد 

مغز کاهش دهد.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

ارتباطات با جهان ارتباطات با جهان 

الناز  مطهری نژادالناز  مطهری نژاد


